
A nap kiemelt programja
volt a délután 3 órakor meg-
rendezett kiállítás megnyitó
a Művelődési Házban Móser
Zoltán, Príma-díjas fotográ-
fus 1969-ben Jászárokszállá-
son készült fényképeiből,
„Előhívás” címmel.

Móser Zoltán a szakdolgo-
zata kapcsán látogatott Árok-
szállásra. A népi balladát
kapta témául, és egyetemi
csoporttársa ajánlotta, hogy
jöjjön el erre a jászsági tele-
pülésre, mert itt még megvan
a tanyavilág, létezik tanyasi
iskola, el tudja csípni a népi
balladák hangulatát. Ide ér-
kezve talált is olyan ember-
eket, akik nem őrzik, hanem
élik a hagyományokat. Élete
első portréját egy helyi idős
asszonyról készítette, amely
kép a kiállítás központi da-
rabja, és alapvetően megha-
tározta Móser Zoltán későbbi
stílusát. Azt mondja, ha nincs
Jászárokszállás, akkor művé-
szete nem lenne az, ami.

Dr. Dobos László, a Jászok
Egyesületének ügyvivője köz-
reműködésével tértek vissza
ezek a fotók fél évszázad után
Jászárokszállásra. Ő hívta fel
Móser Zoltán  figyelmét első
munkája helyszínére, és aján-
lotta, hogy állítsák ki újra az
itt készült, különleges hangu-
latú, fekete-fehér képeket. Az
ügyvivő megnyitó beszédé-
ben hangsúlyozta, hogy az
ilyen kiállítások jelölik ki vá-
rosunk helyét Magyarország
kulturális térképén. Kinek
történelem, kinek emlék, de
mindannyiunkból előhívja az
elveszett édent, nagyapánkat,
nagyanyánkat, közös múltun-
kat - fogalmazott.

Eljött a megnyitóra a fotog-
ráfus által nagyra becsült
Sára Sándor, aki előtt e kiállí-
tással is tiszteleg. Az édes-
anyja révén jász származású
Kossuth-díjas operatőr-ren-
dező a képek kapcsán a rá-
csodálkozás, az észrevétel
művészeti fontosságáról be-

szélt, melynek Móser  Zoltán
nagy mestere.

Fellépett a megnyitón az
Egyszólam Együttes két
tagja, Juhász Zoltán és Sárin-
ger Kálmán, a fotográfus régi
ismerősei, akik pásztorzené-
vel idézték fel a képek készí-
tésének korát. A műsorban
közreműködtek még a helyi
népzenei csoportok.

A szokásokhoz híven a vá-

rosnapi ünnepség keretében
a Piac téri színpadon került
sor a városi kitüntetések át-
adására. Az átadott kitünteté-
sekkel a város szándéka nem
csak elismerni, sokkal inkább
viszonozni a díjazottak kö-
zösségért végzett munkáját.

Jászárokszállás Díszpolgára
kitüntetést vett át Dr. Agócs
László mellkassebész, főorvos.
A friss díszpolgár ünnepi be-

szédében a valahova tartozás
fontosságáról beszélt. Az orszá-
gos hírű sebész évekig élt Ja-
pánban, tanulmány utakon vett
részt a világ legkülönbözőbb
pontjain – a díszpolgári kitün-
tetés híre is egy külföldi konfe-
rencián érte -, mégis, máig ha-
zajár Árokszállásra, ősei föld-
jére, amelynek rengeteget kö-
szönhet. Küzdeni, dolgozni, ki-
tartani a végsőkig – erre taní-

totta meg az itteni élet. Szívesen
gondol vissza gimnáziumára,
ahol eldöntötte, hogy orvos
lesz; hálás szüleinek, tanárai-
nak, akik támogatták abban,
hogy megvalósítsa terveit.

Jászárokszállás Városért
kitüntetést kapott a Népi Dí-
szítőműhely, Tóth Lászlóné
és Bobák Tiborné.

A Népi Díszítőműhely 33
éve működik Úrvölgyi And-
rásné vezetésével. Tagjai a ma-
gyar tájegységek motívumai-

nak legnagyobb helyi szakér-
tői. Kézimunkáik kiállítások,
pályázatok nyertes darabjai.

Tóth Lászlóné a helyi kari-
tász csoport vezetője. Emel-
lett évek óta kutató és gyűjtő
munkát végez, melynek
eredményeként harmadik
könyve a helyi karitász élet-
ről a városnapi rendezvény
keretében jelent meg.

Folytatás a 3. oldalon.
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Város napja
Visszatérés  leginkább ebben ragadható meg az idei

városnapi ünnepség mondanivalója. Elég, ha a fotókiál
lítás képeire gondolunk, amelyek negyvenöt év után ér
keztek vissza születésük helyére. Vagy a friss díszpol
gárra, Dr. Agócs Lászlóra, aki bejárta a világot, mégis
máig rendszeresen visszajön ősei földjére. Vagy végigné
zünk a városnapi ünnepség közönségén, akik az ország
különböző pontjairól utaztak haza erre a napra, hogy a
város napját, május 1jét szülőföldjükön ünnepelhessék.

2014. május 1-jén virágba
borultak a gimnázium tanter-
mei és két bejárata: a végző-
söket köszöntötték. A 12. A
osztály 35 és a 13. B osztály
19 diákja utoljára sétált körbe
az épületben osztályfőnökeik,
Várszegi Zsuzsa és Lukács
Ernő vezetésével: énekszóval
búcsúzva életük elmúlt négy
vagy öt évének legfontosabb
helyszínétől, a gimnáziumtól.

Ördög Diána a végzősök
nevében így búcsúzott az is-
kolától: „A mai nappal jelké-
pesen befejezzük középisko-
lai tanulmányainkat. Ezután
még természetesen vár ránk
az érettségi: a májusban és
júniusban zajló vizsgák.

De a ballagás nemcsak
erről szól. Nem az előttünk
álló megmérettetésekről,
hanem az elmúlt négy, il-
letve öt évről. Életünk meg-
határozó korszakát töltöt-
tük itt, e gimnázium falai kö-
zött, hiszen rengeteget vál-

toztunk ez alatt az idő alatt.
Ha újra átélhetnénk azt a bi-
zonyos első napot, amit itt
töltöttünk, biztos vagyok
benne, hogy sokan régi is-

merősükként köszöntenék
akkori önmagukat. Az akkor
még megszeppent, vagy a
már akkor is nagyszájú kis
elsőst. S vele együtt azt az

izgalmat is, amit az új közös-
ségbe való belépésünkkor
éreztünk.

Sokan azt hiszik, hogy
végzősnek lenni kiváltság.
Elárulhatom: közel sem az.
Hatalmas teher nehezedett
utolsó évben a vállunkra:
döntenünk kellett a jövőnk-
ről és arról, hogy mihez
kezdjünk, ha kilépünk a biz-
tonságot adó iskola falai
közül. Változatos érzelmek-
kel állunk most az elválás
küszöbén. Meghatározha-
tatlan érzések kavarognak
bennünk: félünk az újtól és
az elmúlástól, ugyanakkor
várjuk is, hogy mit tartogat
számunkra a jövő. Mind
tudjuk, hogy ez a vég valami
új, és remélhetőleg valami
jó kezdete is.

Mi, akik ezen a napon

most itt állunk, sokat kö-
szönhetünk iskolánknak.
Mindannyiunkat formált és
nevelt mind az intézmény,
mind tanáraink, éppen úgy,

ahogy társaink is. A tétova
gólyák helyett most már cél-
tudatos felnőttekként lé-

pünk ki az iskola kapuján és
izgatottan várjuk, hogy el-
kezdődjön életünk egy
újabb szakasza.

Folytatás a 4. oldalon.

Ballagás a gimnáziumban

Dr. Dobos László  a Jászok Egyesületének ügyvívője, a
kiállítás megálmodója

Móser Zoltán fotóművész és Sára Sándor operatőr,
filmrendező visszaemlékezik

A 12. a osztály A 13. b osztály

Kitüntetettjeink: Dr. Agócs László, Népi Díszítő Műhely – vezetője Urvölgyi Andrásné,
Bobák Tiborné, Tóth Lászlóné



2014. április 24-én tartotta
soros ülését városunk Képvi-
selő-testülete. Az ülés fő napi-
rendi pontjai: az Önkormány-
zat beszámolója a 2013. évi
gazdálkodásáról, a 2013. évi
belső ellenőrzési tervének tel-
jesüléséről, az ellenőrzés
során tapasztaltakról és a
gyermekjóléti, gyermekvé-
delmi feladatok ellátásáról.
Ezt további előterjesztések kö-
vették. Az ülésre írásbeli inter-
pelláció nem érkezett. Dr. Ola-
jos Gyula képviselő szóbeli in-
terpellációjában tájékoztatott
arról, hogy áprilisban lezárult
az óvodából kilépő gyermekek
lisztérzékenység vizsgálata.
Megköszönte képviselőtársai-
nak és az Önkormányzatnak
az anyagi segítséget, hogy ez a
vizsgálat az idén is megvaló-
sulhatott. Gergely Zoltán pol-
gármester kiegészítésként el-

mondta, hogy a lisztérzékeny
gyermekek étkeztetését meg-
oldotta az Önkormányzat. Je-
lenleg Gyöngyösről szállítják
az ebédet. Azonban 3 fő isko-
lakonyhai dolgozó továbbkép-
zésen van, így terveik szerint
szeptembertől már a saját
konyhán is meg tudják oldani
a speciális ételek elkészítését.
Az interpellációk után Gergely
Zoltán polgármester a két ülés
közötti munkájáról szóló be-
számoló főbb pontjait ismer-
tette. A beszámoló a 2014.
március 15. és 2014. április
18. közötti időszakot ölelte fel. 

Bencsikné Balajti Annamá-
ria könyvvizsgáló az Önkor-
mányzat 2013. évi gazdálko-
dásáról szóló beszámolóhoz
kapcsolódóan elmondta,
hogy nagy pozitívumnak
tartja, hogy a város gazdálko-
dása egyre jobb, a város
adóssága megszűnt, az Ön-
kormányzat komoly megta-
karításokkal rendelkezik. 

Az Önkormányzat 2013. évi
belső ellenőrzési tervének tel-
jesüléséről, az ellenőrzés során
tapasztaltakról szóló beszá-
moló beajánlásánál Dr. Gábris
Emese jegyző elmondta, hogy
külön megbízási szerződés
alapján az At-Ro Bt. végzi a
belső ellenőrzési tevékenysé-
get az Önkormányzatnál.
2013-ban 4 területet ellenőriz-
tek: a helyi adókról szóló ren-
deletet, a dologi előirányzatok
megtervezését és felhasználá-
sát, a negyedéves mérlegjelen-
tést, féléves, éves költségvetési
beszámolókat, a főkönyvi
könyvelés és az analitikus nyil-
vántartások egyezőségét.
2013. évben olyan súlyos sza-
bálytalanságot, hiányosságot
nem állapítottak meg az ellen-
őrzések, amely büntető, sza-
bálysértési, fegyelmi vagy kár-
térítési felelősségre vonást tet-
tek volna szükségessé.

Ezt követően Pelyvásné dr.
Támba Krisztina hatósági iro-
davezető ismertette a gyer-
mekjóléti és gyermekvédelmi
feladatok ellátásáról szóló be-
számolót. A beszámolóból ki-
tűnt, hogy a gyermekvéde-
lemmel foglalkozó ügyintézők
megfelelő szakmaisággal, lel-
kiismeretesen végzik munká-
jukat, így a gyermekvédelem
magas szintű városunkban.
Az Önkormányzat a kötele-
zően ellátandó feladatain túl
2013. évben is igyekezett eny-
híteni a rászoruló családok
anyagi gondjait, például szén-
és tűzifaosztással, illetve a
közfoglalkoztatás keretében
megvalósuló beiskolázással. 

A fő napirendi pontokat kö-
vetően további előterjeszté-
sekről tárgyaltak a képviselők.
Dr. Gábris Emese jegyző a
helyi temetőrendelet módosí-
tása kapcsán elmondta, hogy a
Kormányhivatal törvényességi
felhívással élt a helyi temető-
rendelet miatt, ugyanis a meg-
lévő rendelet nem tartalmazta

a temetőfenntartás-hozzájá-
rulásra vonatkozó díjtételt. Az
Önkormányzat az általa üze-
meltetett 16-os parcellában,
azaz a köztemetői részben ve-
zethetné be a temetőfenntar-
tási hozzájárulást. A jelenlegi
rendeletmódosításban ezt
azonban nem javasolták beve-
zetni, mert az ebből származó
bevétel nem lenne jelentős,
nem állna arányban az ezzel
járó adminisztrációs munká-
val. A Kormányhivatal felül-
vizsgálta a településképi véle-
ményezési és bejelentési eljá-
rásokkal kapcsolatos helyi
rendeleteket is. Megállapítot-
ták, hogy hiányzik a település-
képi bejelentési eljárás során
kiadandó polgármesteri iga-
zolás érvényességi ideje, ezt a
mostani rendeletmódosítás
során pótolták. 

A III. számú fogorvosi körzet
fogorvosi állásának vállalko-
zási formában való betöltésére
pályázatot írtak ki 2014. au-
gusztus 1. napjától, mert a je-
lenlegi fogorvosnő beadta fel-
mondását. A felhívásra 1 pályá-
zat érkezett, Dr. Fazakas István
Gábor gyöngyösi lakóhelyű
fogorvosé. A pályázati feltéte-
leknek a pályázó megfelel. A
Képviselő-testület határozat-
ban döntött a beérkezett pályá-
zat elfogadásáról. 2014. au-
gusztus 1-től lesz a III. számú
fogorvosi körzet orvosa.

Jogszabályváltozás miatt
döntöttek a Gondozási Köz-
pont szakmai programjának
és  Jászárokszállás Városáért
Alapítvány alapító okiratának
módosításáról a Képviselők.

A Képviselő-testület megtár-
gyalta az intézményátszerve-
zések véleményezését. Bolya
Katalin, a Széchenyi István Ál-
talános Iskola igazgatója is-
mertette az iskola véleményét,
amelyet Benke Mária, az iskola
gyógypedagógusa dolgozott ki.
A véleményből kiderült, hogy
a törvényi kategóriák változ-
tak, sokkal pontosabbak lettek.
Így az alapdokumentumban a
sajátos nevelési igényű tanu-
lók integrált nevelési-oktatási
feladatai kerülnek pontosí-
tásra. A Testület határozatban
támogatta az intézményát-
szervezést. A Deák Ferenc
Gimnázium, Közgazdasági és
Informatikai Szakközépiskolá-
nál az intézményi átszervezés
eredményeként törlésre ke-
rülne a nyelvi előkészítő kép-
zés, a 2014/2015. tanévtől
nem indulna ilyen képzés.
Szerző Csaba képviselő ismer-
tette az Intézményi Tanács vé-
leményét, miszerint nem érte-
nek egyet a szakközépiskolai
nyelvi előkészítő képzés meg-
szüntetésével. Az előkészítő
képzés során a szakközépisko-
lai tanulók olyan segítséget
kaptak mind az alaptantár-
gyakból, mind a választott ide-
gen nyelvből, amely megala-
pozta középiskolai tanulmá-
nyaikat, kiküszöbölte az eset-

legesen jelentkező hátrányai-
kat. Ezért a Képviselő-testület
nem támogatta a nyelvi előké-
szítő képzés megszüntetését.
Az Önkormányzat továbbra is
kéri a nyelvi előkészítő képzés
változatlan formában és felté-
telekkel való indítását a Gim-
náziumban.

A Képviselő-testület a to-
vábbiakban döntött a „Tájház
felújítása, istálló épület, mel-
léképület, kemence építése”
projekttel kapcsolatos közbe-
szerzési eljárás fajtájáról. Ba-
kainé Magyari Melinda mű-
szaki irodavezető elmondta,
hogy a LEADER támogatások
keretében az elnyert összeg,
10.000.000,- Ft felhasználása
érdekében új eljárás lefolyta-
tása vált szükséges, mert az
első nem volt eredményes.

A következőkben a
206/2013. (XII.12.) határozat
került visszavonásra, egyide-
jűleg a Jászsági Többcélú Tár-
sulás (JTT) záró beszámolójá-
nak jóváhagyásával. A Képvi-
selő-testület a JTT megszűné-
sével kapcsolatban a vagyon-
felosztás során Jászárokszál-
lásra jutó vagyonrészről teljes
egészében lemondott a jász-
berényi Szent Erzsébet Kór-
ház Alapítványa javára.

A következő napirendi
pontban a Képviselő-testület
a 2014. évi költségvetés tarta-
lékalapja terhére 400.000,- Ft
támogatást nyújtott a Fortuna
TSE-nek a 2014. június 20-
26. közötti horvátországi
nyári fesztiválon részt vevő
társastáncosok és mazsoret-
tek utazási és programköltsé-
geinek biztosítására. A For-
tuna TSE a támogatás össze-
gével az Önkormányzat felé
elszámolni köteles. 

Bakainé Magyari Melinda
műszaki irodavezető beaján-
lását követően a Képviselő-
testület jóváhagyta a fogor-
vosi rendelő korszerűsítése
kapcsán kiírt közbeszerzési
eljárás eredménytelenségét,
majd a projekt megvalósulása
érdekében új közbeszerzési
eljárás lefolytatását látta
szükségesnek. 

Az Oktatási, Sport és
Ügyrendi Bizottság beszámolt
a törvényi változásokból adó-
dóan a Könyvtár SZMSZ-ének
és a Művelődési Ház SZMSZ-
ének módosításával kapcso-
latban az átruházott hatás-
körben hozott döntéséről.

Az Egészségügyi, Szociális
és Családvédelmi Bizottság
szintén saját hatáskörében
hozott döntést a Gondozási
Központ SZMSZ-ének módo-
sításáról az előbb elhangzott
okokból. A szükséges módo-
sítások megtörténtek, az
egységes szerkezet megfelel
a törvényi előírásoknak. 

A következő testületi ülésre
2014. június 26-án 14 órakor
kerül sor a Polgármesteri Hi-
vatal Dísztermében. 

–  bb  –

2  Jászvidék •   2014. május 30.

A 2014. május 9-ei ülésen
„A Szarv-ágy patak árvédelmi
fejlesztése” című projekt
megvalósulása érdekében
kiírt közbeszerzési eljárás  le-
zárásával kapcsolatos dönté-
sek meghozatalára került sor.
A Képviselő-testület jóvá-
hagyta a beérkezett ajánlatok
értékelését, döntött az eljárás
eredményéről, illetve sor ke-
rült a vállalkozási szerződés
tervezetének elfogadására, a
polgármester felhatalmazá-
sára a szerződés aláírására. 

A közbeszerzési eljárás
során összesen 12 árajánlat
érkezett, a hiánypótlást kö-
vetően 6 érvényes ajánlat el-
bírálására kerülhetett sor. Az
összességében legelőnyö-
sebb ajánlatot a Nexus In-
dustry Kft. ajánlattevő nyúj-

totta be, amely ajánlat meg-
felel az ajánlattételi felhívás-
ban, valamint a dokumentá-
cióban meghatározott felté-
teleknek, illetve a jogszabá-
lyoknak. A nettó ajánlati ár
235.896.651,- Ft. A bíráló bi-
zottság javaslatát elfogadva,
a Képviselő-testület nyertes
ajánlattevőként a Nexus In-
dustry Kft-t hirdette ki. A
nyertes ajánlatot követő leg-
kedvezőbb ajánlatot az
AKTÍV Ipari, Építőipari és
Kereskedelmi Kft. adta, nettó
239.486.895,- Ft összegben. 

A beruházás leghamarabb
2014. május 23-át követően
indulhat, a kivitelezés min-
tegy öt hónapot vesz
igénybe. 

–  nir  –

Tájékoztatás soron
kívüli ülésről

Soros ülést tartott a Képviselőtestület



A Jászvidék megelőző szá-
mában dr. Földi József írásá-
ban olvashattak a Redemptió-
ról, azaz a föld és a szabadság-
jogok önmegváltásáról, annak
árokszállási vonatkozásairól,
illetve megtalálhatták az
akkor még előkészületben
lévő megemlékezésre szóló
meghívót is. Most a krónikás
meséli el a megemlékezést, s
annak előkészületét.

A Jászkun önmegváltásra –
a történelmi Magyarország
területén más tájegységek
esetében is volt hasonló ön-
megváltás – az Országgyűlés
február 7-én hozott határo-
zata hívta fel a figyelmet. Saj-
nálatos tény, hogy az önmeg-
váltás általánosan feledésbe
merült, s csak szűkebb kö-
rökben ismerték, tudtak róla.
Az Országgyűlés határozata
egy kicsit ráirányította a köz-
figyelmet, erre, az akkori kor
viszonyai között kiemelkedő
eseményre. Saját értékelé-
sem szerint a jászkun ön-
megváltás egy fegyverek nél-
kül megvívott, győzelemmel
végeződő szabadságharc
volt, melynek eredménye
hosszú évtizedekre fennma-
radt. A siker záloga az önkén-
tesség, mely erősítette az
összefogást, minek eredmé-
nyeképpen a jászok több
mint 100 évvel korábban
mentesültek az akkori társa-
dalmi és gazdasági viszo-
nyok alapját jelentő jobbágy-
terhektől, a jobbágyi sorstól.
Ez a mentesség kiterjedt a
pénzbeli kötelezettségeket
közvetlenül vállalni nem
képes jászokra is. Összessé-
gében az önmegváltás előnyt
hozott a Jászság, a jászok
számára, még ha ennek fejé-
ben a megváltási díjat kellett
fizetni a föld akkori birtoko-
sainak, katonaságot adni a
királynak. Sajnálatos, hogy
eddig nem tartottuk számon
ezt az eseményt, nem vol-
tunk, vagyunk büszkék egy-
kori apáinkra, jelenkori ma-
gunkra. Érthetetlen, de tény;
elfelejtettük.

Az idén május 6-án a Jászság
több településén Emléknapot
tartottak, ahogyan Jászárok-
szálláson is.  

Jászárokszálláson a civil
szervezetek vezetői gyűltek
össze az Ipartestületben és
beszélgettek arról, hogy Já-
szárokszálláson legyen, vagy
ne legyen Redemptiós Em-

léknap. Végül egyetértettek
abban, hogy oly hosszú szü-
net után – a múltban rend-
szeresen tartottak a Jászság-
ban megemlékezéseket, –
megrendezik az Emléknapot.
A második, programkereső
megbeszélésen ki ki elhozta
azt, amit az általa vezetett,
képviselt együttes, csoport
felajánl az ünnepséghez.
Olyan volt ez, mint amikor ki
ki hoz egy száll virágot a
kertjéből. Igen, ezekből a vi-
rágokból állt össze az Emlék-
nap műsora.

2014. május 6-án, sokan
gyülekeztünk a Petőfi Műve-
lődési Ház Fekete Lászlóról
elnevezett nagytermében. A
széksorokkal szemben a
műsor díszleteként a Népi
Díszítő műhely jász szűrhím-
zés motívumokkal díszített
munkái vették körül a Re-
demptiós emléktáblánál el-
helyezendő koszorút. Az em-
léknapi program a Jász-kürt
hangjára kezdődött, majd az
Óvónők Kamarakórusának
előadásában felcsendült a
Himnusz, s ezt követe a Jász-
Himnusz. Igen, a jászoknak
van önálló himnuszuk. Az
Országgyűlés Jászkun ön-
megváltásról szóló határoza-
tának felolvasása, majd a Pol-
gármesteri köszöntő nyitotta
meg a programot.

Balogh Balázs emlékbeszé-
dében felidézte a történelmi
előzményeket és az önmeg-
váltás máig érezhető hatá-
sairól szólt. Az ünnepi mű-
sort a kamarakórus dal-
csokra nyitotta meg. Gaál
Áron Angyalok vértben
című, jászsági verseket tar-
talmazó kötetéből a Pásztor-
királyok című vers a Görbe
János Színkör tagjának, Szö-
lösi Attilának tolmácsolásá-
ban hangzott fel. Ezt köve-
tően a Színkörös Zentai Vi-

vien énekelte a Vigyázz a
madárra című dalt, melyhez
a Parázs Hagyományőrzők
jászsági népviseletbe öltö-
zött táncosai adtak mozgó
élőképet. Szántó László Szü-
lőhelyem című versének a
szintén Színkörös Nagy
Kinga előadásában fel-
hangzó gondolatai Árokszál-
lásról szóltak, szülővárosun-
kat idézték. A Jászsági nép-
dalcsokor Kovács Zoltánné
Lajos Krisztina, illetve az ál-
tala vezetett Rozmaring
Népdalkör előadásában

emelte a hangulatot, fokozta
joggal érzett jász büszkesé-
günket. A Parázs Hagyomá-
nyőrzők táncosaitól látott
jászsági táncok már mulat-
ságainkat idézték, amit
Szántó László Kelekótya
csizmadia című humoros
verse tetézett. A műsor zárá-
saként felcsendülő Jász-kun
induló hangjaira a Csillag
mazsorett csoport nívódíjas
produkcióját láthattuk.

A műsort követően egy ön-
kéntes tűzoltó és egy polgá-
rőr vette kezébe a koszorút.
A menetet az Íjász csoport
honfoglalás kori viseletbe öl-
tözött tagjai vezették. Őket
követték a mazsorett lányok,
majd a koszorú. A koszorút
gyertyával a kezükben a
cserkészcsapat tagjai, őket az
ünnepség résztvevői kisér-
ték. A koszorúzás a Város-
háza falán található Redemp-
tiós emléktáblánál egy pász-
torkürt hangjára kezdődött.
A koszorú elhelyezését köve-
tően a résztvevők emlékmé-
cseseket helyezetek el a tábla
előtt. Így emlékeztünk meg
Önmegváltásunkról, egykori
bátorságunkról, összefogá-
sunkról, a magunk elé állított
magunk példájáról.

–  Csikós Miklós  –
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Az elmúlt öt hónap csapadé-
keloszlása egyenetlen volt.
Összesen 205 mm jászárok-
szállási átlagból az első négy
hónapban 97 mm, május hó-
napban 108 mm hullott.  Já-
szágó felett kilyukadt a felhő,
és a májusi csapadék is csak
fele volt, mint az árokszállási
területen. Van igazság abban a
népi mondásban, hogy a nyári
eső kis helyen elfér. Az eddig
lehullott csapadék minden
cseppje hasznosult. Nagyon
szép a határ, óvatos becslés
szerint egy erős közepes ter-
més, 4,5-5 tonnás búza 2,5-3
tonnás repce várható hektá-
ronként. Az eladási árakat
nem a magyarországi termés-
hozamok mozgatják, a világ-
piacon mi nem vagyunk jelen
meghatározó mennyiséggel. A
búza és repce esetében a fel-
vásárlási ár közel 10%-kal
csökkent a jelenlegi szerző-
déskötések szerint. A párás,
meleg idő kedvez a gombabe-
tegségeknek, azonban, azok a
gazdák, akik a megelőzést
tartják jó megoldásnak, nyu-
godtabbak lehetnek, mert
erős, egészséges növények ke-
zelése sokkal eredményesebb
és költségtakarékosabb. 

A Jász Ház istállóépítésére
LEADER pályázatot nyertünk.
A közbeszerzési eljárás máso-
dik köre is eredménytelen
lett, mert a meghívott jászá-
rokszállási vállalkozók közül
senki nem adott be pályáza-
tot. A harmadik kör kiírása
megtörtént, és a meghívottak
közé más települések vállal-
kozásait is besoroltuk. Az idő
nagyon szorít bennünket,

mert szeptemberre a műszaki
átadást is el kell végeznünk
ahhoz, hogy a megnyert 10
millió forintos támogatást le
tudjuk hívni. A 13 utcás útépí-
tési közbeszerzésünk nyílt el-
járás keretében folyamatban
van, a beadási határidő 2014.
június 2. Bízom benne, hogy
jó ajánlatok érkeznek, és
eredményes lesz a közbeszer-
zés, amely azt jelenti, hogy jú-
nius második felében, de leg-
később július elején az útépí-
tések megkezdődhetnek. Pá-
lyázatot az útépítésre nem ta-
láltunk, ezért teljes egészében
saját forrásból valósul meg. 

Május 1-jén a termálfürdő
nyitásával egy időben a LEA-
DER pályázatból elkészült ját-
szóteret is birtokba vehették
a gyerekek. Nagyon népszerű,
sokan látogatják. Az eredeti
költségvetést nem léptük túl,
10 millió forint+ Áfa összeg-
ből valósult meg az EU-kon-
form játszótér. A Városgond-
nokság végezte az építési
munkákat, nagyon jó minő-
ségben. A játékokat pedig ké-
szen vásároltuk, amelyeket a
forgalmazó cég szakemberei
szereltek fel. A játékokat mi-
nősíttetni kellett a beszerelés
után és minden átalakítást
újabb minősítés követ. 

A héten mindenki nagy ér-
deklődéssel figyelte, hogy a
CBA félbehagyott építkezésén
megjelent egy nagy daru. Töb-
ben fogadást kötöttek, hogy
bontják a szerkezetet, mások
a továbbépítésben remény-
kedtek. Mind a két tipp hibás
volt, mert a kivitelező két te-
tőgerendát emelt meg és

megfordítás után szerelt visz-
sza. Az egész beavatkozás
ennyi volt, sajnos, a tovább-
építésről még újabb hírrel
nem rendelkezünk. A volt
Profi épületére a Penny Mar-
ket által beadott engedélye-
zési kérelem szerinti eljárás
folyamatban van, reményeim
szerint július hónapban ki fog
nyitni ez a bolt. 

Immár második alkalommal
csatlakozott Jászárokszállás a
Kihívás Napja elnevezésű, Ka-
nadából indult rendezvényso-
rozathoz. 2014. május 21-én 0
órakor nyitottam meg a gim-
názium udvarán, több mint 70
résztvevő jelenlétében ezt az
este 9 óráig tartó programso-
rozatot. A cél az, hogy minél
többen mozogjanak. Egy telje-
sítés 15 perces sétát, futást,
kerékpározást, úszást vagy
bármely egészséges mozgást
jelentett. A tavalyi évben
7700-an teljesítették ezt a 15
perces mozgást Jászárokszál-
láson, az idei évre 14000 fölé
emelkedett a számuk. A szer-
vezők nagyon aktívak voltak, 3
óránként kellett jelenteni az
országos központnak, fényké-
pekkel illusztrálva a létszámot.
A termálfürdőbe térítés nélkül
mehettek egész nap a részt
vevők. Este 9 órakor a gimná-
zium udvarában jó hangulatú
vonatozással ért véget ez a
mozgalmas nap. Ezúton is kö-
szönöm Kis-Simonné Goda
Éva és Feke Mónika szervező
munkáját és mindenkinek a
részvételét, aki valamelyik
programhoz csatlakozott! 

–  Gergely Zoltán  –

Polgármester jelenti

Folytatás az 1. oldalról.
Bobák Tiborné az általános

iskola matematika-fizika sza-
kos tanára, évekig igazgatóhe-
lyettese. Jászárokszállás tanu-
lóifjúságáért végzett tevékeny-
sége érdemeként kapta a díjat.

„Szórd szét kincseid”, így ér-
hető el a teljesség – a kitünte-
tettek tehetségük, munkájuk,
szorgalmuk, kitartásuk kin-
cseivel megajándékoznak
bennünket, díjuk ennek jel-
képe. Az általános iskolások
ünnepi műsora után felléptek
a helyi kulturális és művészeti
csoportok, majd a sztárven-
dég, Bereczki Zoltán zárta a

szórakoztató programot. Ger-
gely Zoltán polgármester úr
esti köszöntőjében szólt az
ipari park folyamatos fejlesz-
téséről, amely így már négye-
zer munkahelyet biztosít a la-
kosoknak, nem számolva a
helyi vállalkozók által terem-
tett munkalehetőségeket. A
munkanélküliség ennek kö-
szönhetően gyakorlatilag el-
tűnt a városból. Kiemelte az
esélyegyenlőség fontosságát,
amit a városvezetés az össze-
sen 2 millió forintos tankönyv-
támogatással és a laptop ado-
mányozással kíván előmozdí-
tani. A tavalyi évtől a város az

iparűzési adó kivételével az
összes helyi adót eltörölte,
ezzel 55 millió forintot hagyva
a lakosoknál. A közeli tervek
között említette a kisvállalko-
zásokat érintő további kedvez-
mények bevezetését.

A tűzijáték az Európai Uniós
csatlakozás 10. jubileumi év-
fordulója alkalmából színesí-
tette idén a programot, ezt kö-
vetően DJ Guba közreműködé-
sével éjfélig mulathattak a tán-
cos lábúak az utcabálon.

A város napja, a 23. Így lett a
visszatérés ünnepe, a szülő-
földhöz való ragaszkodás, a
múlt és a jelen összekapcsoló-
dásának szimbóluma.

–  Juhász Dorottya  –
Fotó | Szűcs Judit és

Tóth Péter Csaba

Város napja

Emlékezés a Redemptióra

Hagyományőrző menet a koszorúzáshoz

A Virágkedvelők Klubja,
szervezésében a városnapi
programsor részeként
osztottak virágot a piacon
május 2án pénteken. Az
önkormányzat támogatá
sával szétosztott 1400 pa
lánta pillanatok alatt gaz
dára talált.

Virágkedvelők
Klubja



A tavaszi szünet utáni első
napon jutalomkiránduláson
vehettünk részt Budapesten.
Az október 23-i ünnepi műsor
szereplőit, a tanulmányi ver-
senyek eredményes résztve-
vőit és a március 15-i beszé-
díró pályázat jutalmazottjait
érte ez a megtiszteltetés.

Először a Terror Háza Múze-
umban voltunk. Bár már lát-

tam ezt a kiállítást, örültem,
hogy újra elmehettem. Másod-
szorra még izgalmasabbnak ta-
láltam a helyet és érdekesebb-
nek a történelmi emlékeket. A
múzeum egyaránt bemutatja a
nyilas és kommunista diktatú-
rák korszakát, és emléket állít
az áldozatoknak. Ezután a
Nemzeti Galériába vezetett az
utunk, ott Székely Bertalan,
Madarász Viktor és Benczúr
Gyula történelmi témájú ké-

peit, illetve Munkácsy Mihály
és Csontváry Kosztka Tivadar
néhány csodálatos festményét
néztük meg. Idegenvezető ka-
lauzolt bennünket a kiállítóter-
mekben, és tartott rövid tájé-
koztatót az alkotásokról.

A következő állomás az Or-
szágház volt, ahol a nemrégi-
ben hazakerült Seuso-kincse-
ket nézhettük meg. A hét da-

rabból álló római kori ezüst-
edény-gyűjteményt igazi él-
mény volt látni, főleg azért,
mert kalandos utat járt be,
amíg végül újra Magyaror-
szágra került.

Elegáns étterembe vezetett
az utunk, ahol nagyon finom
ebédet kaptunk. Ezután sétál-
tunk Budapest egyik legelőke-
lőbb környékén, a Váci utcá-
ban. Ezt bizonyították a kira-
katokban látható termékek és

áraik, melyek számomra elké-
pesztőek voltak. 

Este a Pesti Színházban Sha-
kespeare Vízkereszt, vagy
amit akartok című színdarab-
ját tekintettük meg. Különös
aktualitást adott az április 23-
i dátumnak, hogy 450 évvel
ezelőtt a feltételezések szerint
ezen a napon született az író.
Ebben a darabban álom és va-
lóság, látomás és realitás keve-
redik. Vígjátéki történet, mely
félreértéseken, tévedéseken
alapul, mesés elemekkel át-
szőve. A címben szereplő víz
motívuma gyakran megjelent
a színpadon: a színészek hol
lelocsolták egymást, hol egy
kád vízbe merültek alá. A tő-
lünk alig idősebb művészek
(nagy részük még a Színművé-
szeti Egyetem hallgatója) iga-
zán remek produkciót nyúj-
tottak, különösen szórakozta-
tóak voltak a beképzelt Malvo-
lio megtréfálásával kapcsola-
tos jelenetek.

Az egész kirándulás nagyon
szép élmény volt. Kellemes
hangulatban telt, örültem,
hogy részt vehettem rajta.

Köszönjük Jászárokszállás
Város Önkormányzatának,
hogy a színházlátogatásunk
anyagi hátterét biztosították,
és meghívtak bennünket egy
ünnepi ebédre!

–  Gura Bálint  –
10. A

Folytatás az 1. oldalról.
Teréz anya Az élet himnu-

szában azt írja: „Az élet játék
- játszd!” A mai nappal mi el-
indulunk egy úton, ahonnan
visszalépni már nem lehet. 

A játékszabályok szerint ezen
az úton még meg-megtorpan-
hatunk és visszanézhetünk, de
vissza már nem léphetünk.
Bármennyire is szeretnénk,
már elmúltak azok a bizonyos
utolsó pillanatok: az utolsó osz-
tálykirándulás, az utolsó bun-
dásbál, az utolsó törióra. Itt ál-
lunk az utolsó utáni pillanatban
és könnyes szemmel, de moso-
lyogva gondolunk ezekre a pil-
lanatokra. Azt kívánjuk, bár-
csak lenne még egy németóra,
bárcsak csörögne még a szek-
rényben a telefon, bárcsak fáz-
nának még a virágok a fizikate-
remben a szekrény tetején, és
bárcsak a görögdinnyékről ta-
nulnánk még magyarórán. 

Képzeletben bejárjuk emlé-
keink színtereit, eszünkbe jut-
nak a kirándulások, a tanórák,
a szünetek. Az emlékek egy-
szerűen megrohanják az em-
bert, ha elhagyni készül azt a
helyet, ahová négy vagy öt évig
szinte hazajárt. Sokan szinte
még észre sem vettük, de ez az
idő is elérkezett. Búcsúzunk.
Hirtelen szakad ránk az elvá-
lás, hiszen elrepült ez az idő.
Itt vagyunk. Holnap már más-
hol, és később megint másutt,
de most még itt vagyunk.”

A ballagási ünnepségen idén
egy thaiföldi tanárküldöttség
is részt vett az AFS szervezé-
sében, és az eseményeket vi-
deoüzenetben követte egy
thaiföldi diák, Sarocha Supap-
pornchai (Pingg), aki tavaly-
előtt egy tanévet töltött el a
most ballagó 12.A osztályban.

Majkutné Tóth Emma igaz-
gatónő hosszasan sorolta a
végzősök tanulmányi verse-
nyeken elért rengeteg sikerét,
nyelvvizsgaeredményeit. Az
igazgatónő a következő gondo-

latokkal bocsátotta útjukra a
ballagókat: „Einstein szerint az
iskolának abban kell élen jár-
nia, hogy olyan minőségeket és
képességeket fejlesszen, ame-
lyek a társadalom gyarapodása
szempontjából értéket hordoz-
nak. Egy ember értékét a sze-
rint tudjuk megítélni, hogy mit
adott a világnak, és nem asze-
rint, hogy mit tudott vagy tud
elvenni tőle. Rá kell jönnötök,
hogy nemcsak az okoz örömöt,
hogy elfogadjuk, amit más

kínál, hanem az is, amikor saját
munkánk gyümölcsét átadjuk
másoknak. Ti egyre inkább
ehhez a ponthoz közeledtek.
Tanulmányaitokat folytatva,
majd munkába állva fejlődjön
ki bennetek az az életérzés,
hogy egyre többet és haszno-
sabbat tudjatok átadni maga-
tokból. Mindannyiótoknak ke-
resni kell, mivel járulhattok
hozzá a társadalom boldogulá-
sához, és ha ezt megtaláltátok,
meg kell osztanotok másokkal. 

Az a kicsiny társadalmi egy-
ség, ami eddig körülvett ben-
neteket, a családotok erre
adott példát. Lelkesen várták
megszületéseteket, óvó figye-
lemmel kísérték a társada-
lomba való beilleszkedésetek
első lépéseit, az iskolai éveket,
és most kicsit félő izgalommal
gondolnak a jövőre, hogyan
teljesülnek vágyaitok, hogyan
tudtok boldog életutat bejárni.

Kedves Ballagók!
Nehezen állnak össze ben-

netek a gondolatok. Úgy hiszi-

tek, hogy sok mindent búcsúz-
tattok, de az elbúcsúztatott-
nak hitt dolgokból sok minden
veletek megy örökre, mert be-
létek ivódott, véretekké vált, és
ha megjelennek szemetek
előtt a régi képek, megidéződ-
nek a régi illatok, akkor fel
tudjátok idézni kamaszkoro-
tok legszebb éveit, ami kitöröl-
hetetlenül a jászárokszállási
középiskolához kötődött.
Most, mikor tele vagytok
kérdő- és felkiáltójelekkel, és a

három pont is ott van a mon-
dat végén, nehéz megterem-
teni a teljességet.

Kívánom, hogy az iskolai
években kialakult tervek és vá-
gyak egyre hamarabb teljes
életpályát nyissanak meg előt-
tetek, járjatok be boldog élet-
utat. Legyen ez az útkeresés
kalandos, tartalmas és olyan,
ami önálló termékeny gondol-
kodásra sarkall benneteket. Ne
legyen az út nehézségek nél-
küli, mert ki kívánna kihívások,
feladatok nélküli életutat, hi-
szen sokkal izgalmasabb a fel-
adatokban megtalálni a lehető-
séget. Ez lesz a hozzátok méltó.
Remélem, hogy a megszerzett
tudás, az itt megélt kalandok, a
családias légkörben kapott sze-
mélyre szóló figyelem felvérte-
zett benneteket arra, hogy
meghódítsátok a világot. Gon-
doljatok szeretettel vissza az itt
eltöltött diákévekre! 

Most rajtatok a sor, indul-
jatok utatokra, ég veletek
végzős diákjaink!”
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Ballagás a gimnáziumbanJutalomkirándulás Budapestre

Az idén május 10-én került sor a gimnáziu-
munkban a már hagyományosnak számító
egészségnapra. Ezen a napon középpontba
kerül az egészséges táplálkozás és a sportok:
bár talán azt gondoljuk, mindent tudunk már a
helyes életmódról, mégis hasznos évről évre
bővíteni ismereteinket. Ezen kívül a kreativitá-
sukat is kibontakoztathatták a diákok: rajz- és
zöldségszobrászi tehetségüket is összemérhet-
ték a délelőtt folyamán.

A nap egy volt Deák-diák, Nagy Gábor Zsolt
előadásával kezdődött, aki a Semmelweis Egye-
temen tanult táplálkozástudományt, és jelenleg
az Egerfood tudományos munkatársa. Az elő-
adó tájékoztatott bennünket különböző felmé-
rések eredményeiről. Megtudtuk, hogy mit reg-
geliznek az általános iskolás felső tagozatosak
és a középiskolás tanulók, mennyi vizet és cuk-
ros üdítőt isznak naponta a fiatalok. Később
megismertük különböző zöldségek, gyümöl-
csök és gabonafélék hasznos tulajdonságait és
felhasználási módjait.

Az előadás végeztével elkezdődtek a verse-
nyek: röplabda-, foci-, és kosárlabdameccsek az
udvaron és a zöldségszobrászat. Az utóbbin
egészséges szobrokat készíthettek a csapatok
répa, alma, burgonya, jégsaláta, uborka, paprika
és karalábé felhasználásával. Készült térbeli
madárijesztő, állatkert, park, házikó, csiga sző-
lőfürttel és síkbeli virággal, és jin-jang-, illetve
békejel. A csapatok nagyon jól szórakoztak az
alkotások elkészítése közben. 

Eközben egy másik teremben az előadás té-
májához kapcsolódó vetélkedő zajlott. Az elmé-
leti tudáson túl szórakoztató feladványokat is

meg kellett oldaniuk a diákoknak, például be-
kötött szemmel fel kellett ismerni a különböző
zöldségek ízét, a fűszerek illatát. Az egészség-
nap előtti hetekben pedig az osztályok az
egészséges életmódhoz kapcsolódóan plakáto-
kat készítettek, és az oklevelet is megtervezték.

A nap végén mi, a 10. A-sok lettünk az össze-
sített győztesek. Természetesen nagyon örül-
tünk, de úgy gondoljuk, hogy mindenki nyert,
hiszen nagyon jól éreztük magunkat, és tanul-
tunk is közben.

–  Bolyós Ildikó, Füleki Viktória  –
10. A 

Egészségnap



Április 17-én, Nagycsütörtök
napján 16-18 óra között idén
is húsvéti játszóházzal várta a
kicsiket a Petőfi Művelődési
Ház. A családi programra szép
számmal érkező Jászárokszál-
lásiak több asztalnál is alkot-
hattak és a népi techikákon túl,
számos színes kreatív ötlettel
megismerkedhettek. 

A Tarisznyás Műhelynek kö-
szönhetően betekintést nyer-
hettek a hagyományos tojásdí-
szítés rejtelmeibe és Kovácsné
Kriszti segítségével ünnepváró
finomságokat süthettek. A kö-
zösen készített pogácsák gyor-
san elfogytak, de kellett is az
energia a kicsiknek, hogy min-
den tevékenységben helyt tud-
janak állni. Benk Lajosné irá-
nyításával csuhéból készült al-
kotások kerültek ki a gyerekek
kezéből. Benk Beáta asztalától
pedig üvegbe zárt ízléses nö-
vényi kompozíciókkal távoz-

hattak az ügyes kezű kis alko-
tók. A jászberényi Hamza Mú-
zeum dolgozóinak jóvoltából
húsvéti képeslapokat, festett
fatojásokat, színes tavaszi pil-
langókat és virágokat készít-
hettek a jelen lévők.

Köszönjük Farkas Gábornak
és Bíró Zsoltnak, hogy felaján-
lásaikkal támogatták ezt az in-
gyenes délutáni programot.

Jó érzés ezeken a játszóháza-
kon látni azt, hogy a szülők
szinte megfeledkezve a hét-
köznapok rohanásáról, önfe-
ledten adják át magukat gyer-
mekeikkel együtt az alkotás
örömének. Reméljük, hogy Ját-
szóházunkkal sikerül hagyo-
mányt teremteni és Karácsony
előtt is ilyen sok családdal ta-
lálkozunk majd ugyanitt!

Az idén is részt vettem az or-
szágos NyelvÉsz versenyen. Az
iskolai fordulóból tovább jutot-
tam, és nagy izgalommal ké-
szültem a megyei döntőre. Ott
még nagyobb örömünkre 1.
helyezett lettem az 5. évfolya-
mosok között. Így készülhet-
tem az országos döntőre. Ren-
geteg munka várt rám, illetve
ránk, hiszen felkészítő taná-
rom, Érsekné Kácsor Edina ta-
nárnő nagyon sokat segített
nekem a felkészülésben. Szám-
talan feladatlap megoldása, és
több mint egy hónapos munka
után végre elérkezett az orszá-
gos döntő. Május 10-én hét
órakor indultunk el Szegedre.
A verseny 11 órakor kezdő-
dött. A feladatok nagyon nehe-
zek voltak, bár egy országos
döntőtől nem is vár mást az
ember.  A feladat megírása

után megnéztük Szeged né-
hány nevezetességét. Ezután
következett a várva várt ered-
ményhirdetés, ahol - az előze-
tes várakozásokat felül múlva
- az előkelő tizedik helyen vé-
geztem. Nagyon örültem. De
őszintén szólva örültem, hogy

vége van, mert sok időm nem
volt piheni, hiszen másnap az
országos angolverseny döntő-
jére mentem. Köszönöm Ér-
sekné Kácsor Edina tanárnő-
nek a felkészítést. 

–  Horváth Ákos  –
5. a osztályos tanuló
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A májusi szeszélyes időjá-
rás próbára tette az osztá-
lyokat, merre menjenek, hol
nem áznak és fáznak az osz-
tálykirándulásokon. A hűvös
és csapadékos idő számos
osztály kirándulását átszer-
vezte, módosította. A tanév
vége felé minden osztály ha-
zánk különböző területére
látogat el. Nyolc év alatt ha-
zánk legnevezetesebb, legis-
mertebb, vagy kevésbé is-
mert területeivel, nevezetes-
ségivel ismerkednek meg ta-
nítványainknak. Célunk
megláttatni tanítványaink-
kal, hogy kis hazánknak szá-
mos csodája van, melyet be-
járni egy emberöltő is kevés.

A Tudásbajnokság Orszá-
gos Tanulmányi Verseny
Jász-Nagykun-Szolnok me-
gyei döntőjét angol nyelv-
ből,anyanyelvből és  környe-
zetismeretből április 11-én
rendezték meg Szolnokon. 

Angol nyelvből Kóczián
Andrea (7.b) 2., Győri Bence
(6.a) 4., Nemoda Márk (6.a)
5.,  haladó szinten: Banka
Tamás (7.a) 2., Nemoda
Stella (8.c) 4. helyezést ért el.
Felkészülésüket Dr. Nemo-
dáné Mogyorósi Zita ta-
nárnő segítette. 

Anyanyelvből Nagy Edina
(5.b) 1. helyezést ért el és
ezzel továbbjutott az orszá-
gos döntőbe, melyet Szege-
den rendeznek meg május
24-én. Sándor Evelin (6.a) 2.,
Nemoda Márk (5.b) 6. helye-
zést ért el. A diákok felkészí-
tését Antal Péterné tanárnő
segítette. 

Kö r nye z e t i s m e re t b ő l
Bottyán Gergő (4.b) 4., és
Gulyás Vivien (4.b) 3. helye-
zést ért el. 

Április 17-én került Jász-
berénybe rendezték meg a
területi nyuszi kupát, ahol
iskolánkból Gyóni Bence
(8.b) a 100 m-es gyorsú-
szásban, a 100 m-es hátú-
szásban és az 50 m-es pil-
langóúszásban 1. helyezést
ért el. Dobos Bianka (8.c) a
100 m-es gyorsúszásban 2.

helyezést az 50 m-es pil-
langóúszásban 1. helyezést
ért el. 

Április 24-én az Országos
Mesevetélkedő megyei dön-
tőjén iskolánkból a 3. a osz-
tály Királyok csapata vett

részt Szolnokon, ahol a 10.
helyezést érték el.  

Április 26-án Csányon ren-
dezték meg a Dunán innen,
Tiszán túl Kárpát-medencei
Hagyományéltető Ifjúsági
Tehetségkutató Verseny
Heves és Jász-Nagykun-
Szolnok megyei elődöntőjét,
melyen a Gyöngykoszorú
népdalcsoport II. helyezést
ért el, Méri Judit tanárnő ve-
zetésével.

A Csizmazia György Orszá-
gos Biológia Pályázatot álta-
lános és középiskolás diákok
részére hirdetik meg, mely-
nek célja, hogy elősegítse
természeti környezetünk
megismerését és megérté-
sét. A tanulóknak kutatási
feladatokat kell megolda-
niuk a megadott témákból
választva. Fontos a saját
megfigyelésen, kísérletezé-
sen alapuló tevékenység. Az
eredményeket rögzíteni kell
és illusztrációkkal, fényké-
pekkel ábrázolni. Minden
évben több száz pályamű ér-
kezik a kiírókhoz, a Csizma-
zia Közhasznú Magánalapít-

ványhoz. Iskolánk tanuló
évek óta kiváló eredménye-
ket érnek el ezen a verse-
nyen. A tíz legjobb pályamű
készítője egy hetes jutalom-
táborozáson vehet részt.
Idén két tanulónk érte el ezt

a kiemelkedő eredményt.
Tősér Alexandra (7.a) „Ma-
dárvonulás a lakóhelyem
környékén”,  Csatai Blanka
(7.a). „Lakóhelyem téli ma-
dárvendégei” című kutatásá-
ért. Blanka munkája elnyerte
az egyéb díjazott kategóriát
is az esztétikus dolgozatáért.
Az ünnepélyes eredmény-
hirdetés április 26-án Szege-
den a Móra Ferenc Múzeum-
ban volt. Felkészítő tanáruk
Jakus Sándorné.

Áprilisban az első osztá-
lyosok beíratását követően
örömmel tapasztaltuk, hogy
81 első osztályos tanítvá-
nyunk kezdheti meg szep-
tembertől iskolánk falai kö-
zött a tanulást. A beiratko-
zást megelőzően a tanító
nénik meglátogatták az óvo-
dában az iskolába készülő-
ket. Jó volt látni a gyerekek
szemében a tiszta csillogást,
az igazi érdeklődést az isko-
lai élet iránt. A leendő első
osztályosok az óvó nénik és
daduska nénik kíséretében
május végén ellátogattak az
iskolába, ahol a leendő ta-

nító nénijük fogadta őket, is-
merkedtek az iskolai élettel.

Hamupipőke története
számtalan drámát, operát,
képzőművészeti alkotást és
filmet ihletett meg, történe-
tét minden gyermek és fel-
nőtt jól ismeri és mégis más
volt ez az előadás, hiszen itt
a szereplők mozgásukkal,
táncukkal fejezték ki érzel-
meiket, gondolataikat, vá-
gyaikat. A gyerekek is része-
sei voltak az előadásnak, hi-
szen a színpadon a herceg-
gel táncolhattak a bálon..

A Bendegúz Gyermek- és
Ifjúsági Akadémia az idén
XV. alkalommal hirdette meg
a NyelvÉSZ Anyanyelvi Ta-
nulmányi Versenyt. Az or-
szágos döntőt május 10-én
rendezték Szegeden, ahol
Horváth Ákos (5.a) a 10. he-

lyezést érte el. 
A London Bridge Angol

Nyelvi Tesztverseny orszá-
gos döntője május 11-én ke-
rült megrendezésre Buda-
pesten, melyen Nemoda
Milán (5.a) 8., Horváth Ákos
(5.a) 9., NemodaStella (8.c)
9., Major Anikó (5.a) 16., he-
lyezést ért el. Felkészítő ta-
náruk Selyemné Kovács
Anna tanárnő volt. Banka
Tamás (7.a) 5., Nemoda
Márk (6.a) 8., Győri Bence
(6.a) 11., Sándor Evelin (6.a)

13., Szita Zsolt (7.a) 13.,
Hopka Zoltán (7.a) 17., he-
lyezett lett. Felkészülésüket
Dr. Nemodáné Mogyorósi
Zita tanárnő segítette.

Május 8-án a művelődési
ház adott otthont a Zeneis-
kola tavaszi hangversenyé-
nek. Ezen a hangversenyen
a németországi Ingols-
tadtba készülő darabokat,
énekeket láthatta és hall-
hatta a közönség.

Görögország EU elnöksége
alkalmából az Europe Direct
Szolnok rajzpályázatot hir-
detett Görögországról általá-
nos iskolások részére. Isko-
lánkból Kovács Lili Gerda
(6.a) „Apollón”, Csoszor
Ágnes (7.a) „Niké” és Ballagó
Dániel (7.a) „Minotaurusz
Párisz ellen” című pályázata
került kiállításra Szolnokon

a Verseghy Könyvtárban. A
kiállítást az Európa nap al-
kalmából rendezték. Ballagó
Dániel I. helyezést ért el, a
díjat Szolnokon az Európa
nap alkalmából rendezett
ünnepségen vette át. A „leg-
jobb, legszebb, legértéke-
sebb” jelzőkkel illették raj-
zát, amelyet gesztenyepác-
ból készült festékkel alko-
tott. 

Május 14-én a 8. osztályos
tanulók ünneplő ruhába öl-
töztek, osztályonként más-

más színű nyakkendőt kö-
töttek, nem törődtek az idő-
járás zordságával, a cse-
pergő esővel. Az általános
iskolai éveik befejezéseként
egy közös fénykép készíté-
sére osztályonként fényké-
peszkedtek. A fénykép már
a közelgő ballagás előkészü-
letét jelentette számukra.

A Kálti Márk Történelmi
Tanulmányi Verseny Orszá-
gos Döntőjén Papp János
(5.a) 2., Tűzkő Csenge (5.a)
10.,  Varga Renáta (5.c) 16.,
Pelle Péter ( 6.b)  14., és Ola-
jos Márton (7.a) 7. helyezést
ért el. Felkészítőjük Se-
lyemné Kovács Anna, Ér-
sekné Kácsor Edina és Antal
Magdolna tanárnők.

Április 12-én Szolnokon
megrendezett Teleki Pál
Földrajz- és Földtan Megyei
Tanulmányi Versenyen Ola-
jos Márton megyei 1. helye-
zést ért el, így bejutott az
országos döntőbe, mely
május 9-11-én volt Tatán. A
verseny első napján 100
pontos tesztből Marci 88
pontot ért el, 7. helyezett
lett, a második napon 3 órás
terepgyakorlaton vett részt,
majd ezt követően ebből
tesztet írt. Itt 8. helyezést
ért el. A harmadik napon
szóbeli megmérettetés volt,
ahol 15. helyezett lett. A
három napos összesített
eredmény alapján 22 tanu-
lóból a 17. helyezést érte el
Marci.  

Az idén második alkalom-
mal került megrendezésre
városunkban a Kihívás
Napja. A tavalyi év tapaszta-
lata alapján nagyon vártuk
május 21. 0 órát, hiszen ettől
az időponttól indult el a Ki-
hívás Napja városunkban is.
Jól megmozgattuk magun-
kat, reméljük, hogy nemcsak
ezen az egy napon, hanem e
nap kapcsán máskor is ked-
vük lesz tanítványainknak a
mozgásra, mert mi valljuk:
ép testben, ép lélek.

–  Szabó Erika  –

Esemény – eredménynaptár

Az angol verseny legjobbjai és felkészítő tanáraik

Szépen szólt az ének a Gyöngykoszorú előadásában

NyelvÉsz döntőn jártam

A NyelvÉsz döntős Horváth Ákos (középen)

Húsvéti játszóház



2004 márciusában hívta
első alkalommal Gergely Zol-
tán polgármester a polgár-
mesteri hivatal akkori nyug-
díjasait találkozóra. Az ak-
kori rendezvény hagyo-
mányteremtő lett. Ebben az
évben immár 11 alkalommal

március 21-én találkoztunk
újra mi volt hivatali, de már
nyugdíjas dolgozók. Az ösz-
szejövetelen jelen volt Dra-
pos Béláné alpolgármester /
a rendezvények ötletadója/
és Dr. Gábris Emese jegyző is. 

A polgármester úr, a ha-
gyományoknak megfelelően

tájékoztatott bennünket az
elmúlt év eseményeiről,
eredményeiről és nehézsé-
geiről. Ebben a változó és
igen változékony közigazga-
tásban nem lehet könnyű
helyzete a most aktív kollé-
gáinknak. Beszámolt az ez

évi tervekről, az elkövetke-
zendő feladatokról is. A tájé-
koztató végén kedves megle-
petésként ajándék utalványt
kaptunk és finom falatok
mellett folytattuk a kötetlen
beszélgetést. A beszélgetés
során szomorúan gondol-
tunk Farkas Pálné Jucikára,

aki már nem lehetett velünk.
Az év elején távozott ebből a
világból és talán már egy
másik világ lakóinak adó
ügyeit intézi a tőle megszo-
kott szorgalommal. Röpül az
idő, főleg számunkra, hiszen
van olyan társunk, aki már

25 éve nyugdíjas. Az idő
most is gyorsan eltelt. Bú-
csúzáskor mindenkinek jó
egészséget kívánva abban a
reményben köszöntük meg a
szíves vendéglátást, hogy
egy év múlva újra találkoz-
hatunk.  

–  Mné  –

Kicsit szomorúan gyüle-
keztünk május 8-án a parko-
lóban a sárospataki út előtt,
hiszen kissé hűvös és esős
napot fogtunk ki a kirándu-
lásra. Ez azonban nem hát-

ráltatott bennünket abban,
hogy jó kedvvel induljunk el,
felkészülve a ránk váró él-
ményekre és újdonságokra.

A megbeszélt időpontra
megérkeztünk Sárospatakra,
ahol Stumpf Gábor idegenve-
zetőnk, a Művelődés Háza
igazgatója várt bennünket. Itt
röviden megismerkedtünk a
város múltjával, jelenével.
Megtudtuk, hogy a gazdag
történelmi és művelődéstör-
téneti hagyományok alapján
Sárospatakot „Bodrog-parti
Athénként” is emlegetik.

A Művelődés Házát Mako-
vecz Imre tervezte, amit
1984-ben adtak át, majd a
következő évben beválasz-
tották a világ 10 legérdeke-
sebb épülete közé .Az új

"Főtér"ideális környezetet
biztosított a Ház és a  szem-
ben lévő Comenius Tanító-
képző Főiskola épületeinek
külső bemutatására. Innen
felfrissülve és már napsütés-

ben indultunk el az  iskola-
kerti szoborparkba. Itt olyan
személyek szobrai vannak,
akik valaha diákjai vagy tá-
mogatói voltak a Református
Kollégiumnak.

11 órakor érkeztünk Kollé-
giumhoz. Megismerkedtünk
az 1531-ben alapított pataki
Kollégium történetével, majd
a 19. század első évtizedei-
ben épült Pollack Mihály ter-
vei alapján készült Nagy-
könyvtárral, amelyet felújítva
csupán egy hónapja adtak át.
.A mintegy 25000 kötetes
könyvtár pazar látványt nyúj-
tott. A kiadós ebéd után a
Szent Erzsébet Házzal ismer-
kedtünk meg.

Megtekintettük a 18-19.
századi egyházművészeti és

liturgikus tárgyak  kiállítását.
Megismertük Árpád-házi
Szent Erzsébet életét és Sá-
rospatakhoz való kötődését.

Ezután következett Ma-
gyarország legjelentősebb
Rákóczi- kultuszhelyének 

megtekintése és körbejá-
rása. A Pataki vár hazánk leg-
ismertebb késő  reneszánsz
épület-együttese. Perényi
Miklós építtette a XVI. század-
ban, majd a XVIII. században
a Rákóczi család uralma jelen-
tette a vár fénykorát. A Sub
Rosa boltozata alatt találkoz-
tak a Wesselényi-féle szervez-
kedés vezetői.1708-ban II. Rá-
kóczi Ferenc a Vörös-to-
ronyba hívta össze az utolsó
kuruc országgyűlést. A Vár
Lovagtermében a csoportunk
még dalra is fakadt, hiszen a
terem akusztikája erre na-
gyon alkalmas.

A Sárospatakon töltött idő
után,a magyar nyelv bölcső-
jeként számon tartott Em-
lékhelyre, Széphalomra is el-
látogattunk. Itt koszorút he-
lyeztünk el Kazinczy Fe-
renc,a magyar irodalom és a
nyelvújítás vezéralakja Mau-
zóleumában. Néhány perc-
nyi csendes áhítattal adóz-
tunk az  emléke előtt.

A hosszú és tartalmas nap
után fáradtan, de sok új él-
ménnyel indultunk haza.

–  Kókai Béláné  –
egyesületi titkár

Fotó | Nádas Illés
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Hihetetlen energiákat meg-
mozgatva telnek óvodai nap-
jaink. Érzem és tapasztalom
kollégákon, gyermekeken a si-
keres hajrá jóleső érzését és
fáradalmát. A tavaszi zsongás
kiteljesedését nem csak a ter-
mészet, hanem az egymást
szoros egymásutániságban
követő ünnepi alkalmak is
eredményezték.

Húsvétra készülve, a jelké-
pekkel való ismerkedés köze-
pette, Nyári Bernadett báb-
művész- színész Nyúlkaland
című előadása varázsolta el
gyermekeinket a Petőfi Sán-

dor Művelődési Ház nagyter-
mében. A művésznőt Jászá-
rokszálláshoz családi kötelék
fűzi, így reméljük a bájos, sze-
mélyes hangvételű előadás
kapcsolatunk kezdetét jelen-
tette. Húsvét hagyománya a
locsolkodás és a locsolkodás
fogadása izgatott örömmel
töltötte el a fiúkat, lányokat
egyaránt. Alighogy elmúlt a ta-
vaszi ünnepkör legjelesebb
ünnepe, máris a Föld napja kö-
szöntött ránk. Megünneplése
egyre időszerűbbé válik. Föl-
dünk, közvetlen környezetünk
szeretetére, az élővilág meg-
becsülésére, óvására nevelés
napjaink fontos feladata. Ter-
mészetesen nem csak ezen az
egy napon szeretnénk a gyer-
mekeket a környezetvéde-
lemre ösztönözni. A figyelem-
felhívás, megláttatás, szemlé-
letformálás, példamutatás
erejében bízva ezen munkál-
kodunk nap, mint nap. Sok se-
gítséget kaptunk a szülőktől,
akik e jeles nap alkalmából is

virágpalántákkal, kertből kiá-
sott évelő növényekkel, a
Dobó úti óvodában közös pa-
lántálással segítették óvodá-
ink virágosabbá tételét. Az ön-
kormányzat jóvoltából újabb
facsemeték telepítése, ablaka-
ink muskátlikkal való bevirá-
goztatása valósult meg. A
Kertbarát Kör lelkes csapata a
Dobó úti óvodában a gyer-
mekek közreműködésével pa-
radicsom lugast telepített, ka-
pált, palántált, ültetett. A kert
izgalmassá vált, hiszen folya-
matosan lehet csemegézni az
epret, no és a kétféle retek is

besegített uzsonnánk egészsé-
gesebbé tételébe. Újonnan vá-
sárolt kerti szerszámainkkal
ezentúl még tökéletesebb se-
gítői leszünk a kertbarátok-
nak.

A Lehel úti óvoda ismét
megrendezte - immár harma-
dik alkalommal - családi nap-
ját, a hagyományokhoz híven
a Mosolybirodalom munka-
társai közreműködésével. Saj-
nos az időjárás nem kedvezett
az eseménynek. A leglelke-
sebb, legkitartóbb résztvevők-
nek azonban az egész napos
zuhogó eső sem vette kedvét.
Fittyet hányva az időjárás
okozta kellemetlenségre, gyűj-
tötték a kellemes élményeket.

Szusszanásnyi időnkben
lázas izgalommal készültünk
az anyák napja megünneplé-
sére. A család, azon belül az
anyával való kapcsolatépítés
számunkra nagyon fontos. Kö-
szönjük, hogy kipróbálhattuk
több csoportban is a köszöntés
hagyományostól eltérő, ugyan-

akkor pedagógiai szempont-
ból tökéletes (gyermek-centri-
kus, szülőbarát) változatát. 

Május elseje előtti napon a
régi majális eseményeivel,
hangulatával ismerkedtünk,
majd fáink szalagokkal való
díszítésével, körbeéneklésével
folytattuk a napot.

A Madarak és fák napja meg-
ünneplése számtalan lehető-
séget rejtett magában. A Dobó
úti óvodában Gergely Zoltán
polgármester társaságában in-
formációs táblákat helyeztünk
el az óvoda fái tövében, melyen
a szülők- látogatók szembesül-

hetnek a nálunk található fák,
bokrok magyar és latin elneve-
zésével. A csoportok saját ké-
szítésű: óvodánk fáinak virága-
termése párosító játékokat
kaptak. A Lehel úti óvoda cso-
portjai is megemlékeztek. Kö-
zülük a legkülönlegesebbet
had’ említsem. A Katica cso-
port tagjai „Szafari” hangulatú
vendégségben vettek részt. A
csoportba járó egyik kisfiú csa-
ládja struccokat tart, s szíves
invitálásukra hozzájuk mentek
struccnézőbe. Előzőleg, han-
gulatteremtés képpen, már
egy másik anyuka közreműkö-
désével hímes strucctojást
küldtek a gyermekeknek. A ha-
talmas tojás csodájára járt az
egész óvoda! A kirándulásról
visszatérve – az ajándék
strucctollakkal ékeskedve –
szintén ámulatot keltettek.

Kedves Olvasó! Élvezze Ön
is a madarak énekét, a lomb
suhogását, a természet szép-
ségét!

–  Ferenczné Laska Erika  –

Óvoda krónika   
PÜNKÖSD HAVA – MÁJUS

Nyugdíjas kirándulás

Nyugdíjas találkozó
a Polgármesteri Hivatalban



Zeneiskolánk 32 tanulója
május 16-án 3. alkalommal
látogat Németországba, In-
golstadt városába. 15 éve Pál
Katalin tanárnő a sóstói zenei
táborban ismerkedett meg
Veronika Kimitivel, és talál-
kozásuk óta szoros barátság
szövődött közöttük. A két is-
kola vezetősége megállapo-
dást kötött, hogy a zenét ta-
nuló gyerekek kétévente
közös találkozón vegyenek
részt.

„Azért is kell a zenével való
nevelés, mert annak, aki ily
módon nevelkedett, magasz
talni fogja a szép dolgokat és
gyűlölni a rútat.”  /Platon/

Hagyomány, hogy a szülők-
nek és az érdeklődőknek be-
mutatják a gyerekek a német-
országi darabokat, énekeket.
Május 8-án a művelődési ház-
ban a Zeneiskola tavaszi
hangversenyén ezekből kap-
tunk ízelítőt. Itt megtudtuk,
hogy az egy hét alatt az ingols-
tadti gyerekekkel számos
közös zenekari próbájuk és 3
koncertjük lesz Ingolstadban.

Az est folyamán hallhattuk
a 14 hegedűst Pál Katalin ta-
nárnővel együtt hegedülni.
Különös élményt jelentett,
hogy a hegedűsök száma
egyre növekedett és minden
vonó egyszerre indult és ez a
hangszer a szakavatottak ke-
zében csodálatosan szólal-
tatta meg a különböző zene-
szerzők darabjait. A hegedű-
sök játékát Gál Andrea ta-
nárnő kísérte zongorán. Hall-
hattunk kétkezes zongorada-
rabot, majd újszerűség volt,
hogy a hegedűs gyerekeket
társuk, Szerző Natália kísérte
zongorán. A gitártanszak leg-
jobbjai is bemutatkoztak
ezen az estén. A megyei gitár-
verseny I. és II. helyezettjei

játékukkal bizonyították,
hogy valóban megérdemel-
ték e kitüntetést, bennünket
is elkápráztattak.

Úgy gondoltuk, hogy már
nem lehet ezt a csodálatos él-
ményt tovább fokozni, de nagy
örömünkre, tévedtünk. Ami-

kor megszólalt a hat furulya,
melyet fokozott Kalla Andrea
csodálatos gitárkísérete a kö-
zönség vastapssal jutalmazta
a kis művészeket. Az hangver-
seny fénypontjaként ismét
hallhattuk a Zathureczky Ede
emlékverseny II. helyezettjét,
Mákszem Fanni csodás hege-
dűjátékát, aki ismét elkápráz-
tatott bennünket.

Az est zárásaként népdal-
csokrot hallhattunk a Dunán
innen, Tiszán túl Heves és
Jász-Nagykun-Szolnok me-
gyei elődöntőjén II. helyezést
elért Gyöngykoszorú népdal-
csoporttól.  Olyan tisztán és
szívhez szólóan szólt az éne-
kük, melyért mi szűnni nem
akaró tapssal fejeztük ki elis-
merésünket. Ezeken a gyere-
keken láthattuk, hogy szívből
és örömmel énekelnek, ki-

használják az isteni adomá-
nyukat, hogy csengő hang-
jukkal megörvendeztessenek
bennünket, hallgatóságot.
Amikor a 26 éneklő gyerek
egyszerre énekelte a Milleni-
umi ódát, szem nem maradt
szárazon, szívünk egyre he-

vesebben dobogott. Az elő-
adás végén mozgásos éne-
kükkel köszöntek el a közön-
ségtől. 

Vannak dalok, amiktől
táncra perdülünk, vannak
dalok, amiktől énekelni
támad kedvünk. De azok a
legjobb dalok, amik felidézik
bennünk, amit akkor érez-
tünk, amikor először hallot-
tuk őket, és ezzel megint szép
emlékeket idéznek fel ben-
nünk. Ezek a gyerekek Méri
Judit tanárnő vezetésével tel-
jesen „összetörték” szívün-
ket, melynek érzését a meg-
induló könnyeink fejeztek ki.
A zene kifejezte mindazt az
érzést, amit a gyerekek sza-
vakkal elmondani nem tud-
tak volna számunkra, hogy
mennyire örülnek az ingols-
tadti útnak.

Számtalan óra, próba, gya-
korlás után mi a csodát lát-
tuk. Nehéz volt elhinni, hogy
másfél óra ily gyorsan el-
szállt, és a csoport befejezte
bemutató előadását. Úgy
éreztük, hogy a zene és az
ének által ezen az estén a
világ számtalan csodája közül
az egyiket láthattuk és hall-
hattuk itt, a mi kis csillogó vá-
rosunk kultúrtermében. Igazi
gyöngyszemeink ők nekünk. 

Aki részese volt ennek az
estének a lelkében, emlékei-
ben örökre megőrzi e felejt-
hetetlen előadást.  A közön-
ség férfi tagjaiban tüzet szí-
tott, és a mi női szemeinkből
könnyet fakasztott ez az este.
Mi mindannyian boldog és
könnyes szemekkel, az öröm-
könnyekkel küszködve gratu-
láltunk felkészítő tanárnak,
tanítványnak egyaránt. Bol-
dogan engedtük útjukra a
csoportot, hogy ismét elkáp-
ráztassák az ingolstadti kö-
zönséget és vigyék hírünket a
nagyvilágba. 

„A zene lelkünkben olyan
múltat kelt életre, amelyet mi
nem is ismerünk, és lelkünk
ben a szenvedésnek oly sejté
sét ébreszti föl, amelyről köny
nyeink sem tudnak semmit.”
/Oscar Wilde/

Köszönetünket fejezzük ki
a felkészítő tanároknak, a
gyerekeknek a felemelő ér-
zést nyújtó estért, valamint a
szülőknek, Jászárokszállás
Város Önkormányzatának, a
KLIK-nek és a Bundy Hűtés-
technikai Kft-nek az anyagi
támogatásért, hogy ismét ki-
juthatnak tanítványaink In-
golstadtba.

–  Szabó Erika  –

Az Extázis Tánccsoport
immár hagyományosan a vá-
rosnapi programsor része-
ként mutatta be tavaszi gálá-

ját, emlékezve a Tánc Világ-
napjára is. 

A tánccsoport félszáz tagja
április 27-én 17 órától, az
Anita Hastánciskola tánco-
saival és az UV duó  műsorá-
val szórakoztatta a közönsé-
get, ez idő alatt Bodnár Zsófi
csillámfestéssel várta a
bátor jelentkezőket. 

A gála elején szólóprodukci-
ókat láttunk, amint már meg-
szokhattuk, hogy ezek is a lá-
nyok saját koreográfiáik vol-

tak. Így volt ez Éva idejében is!
Azonban most nem véletlen a
„volt”. Az idei az első olyan
gála, amely Hidi Anita és Ko-
vács Katalin nevéhez fűződik.
Éva a nézők soraiból gyönyör-
ködhetett Gyenes Nikol, Mike
Anna Sára, Túróczi Dominika,
Nagy Alexandra és Szabó Do-
minika szólójában és a két fel-

nőtt tanítvány: Kaszab Zsa-
nett és Kovács Katalin boás
duójában. Őket követték a
csoportos hastáncproduk-
ciók, ahol felvonult a hastán-
cos kellékek arzenálja, vagyis
a fátylak, ujjcinek legyező-és
Ízisz fátylak. Az Anita Has-
tánciskola negyedórás mű-
sorral készült, amelyben az
ötletes jelmezek még élvezhe-
tőbbé tették a táncokat.

Bodnár Simon virágbottal,
Nagy Szebasztián Vilmos jo-
jóval érkezett, ezzel tovább
élt az a hagyomány is, hogy

fiúk is szerepelnek az Extá-
zis gálán.

A tánccsoport előszeretet-
tel kalandoz más táncstílusok
között, így például most a
rock and roll világába, amely
több műfaj keveredéséből
született. A rock and roll
1950-es évek viharos sebes-
ségű hódítója a 21. század fi-
ataljaira is pezsdítően hat, ez
mind megmutatkozott az ak-
robatikus elemekkel koreog-
rafált produkciókban.  

–  and  –
Fotó | Boros Vivien
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Hastánc varázs és Rock and Roll Party

Zárókép

Kezdő rockis ovisok

Zene határok nélkül 

Megjelent

Dr. Szabó Béla:
Tanárok és diákok küzdelme

egy gimnáziumért
Tanulva tanítottam Jászárokszálláson

(19571971)

című neveléstudományi, iskolatörténeti könyve.

A város középiskolája működésének 50. évfordulóját ünne-

pelve felidézte a kezdet, az alapozás megpróbáltatásait, si-

kereit. Emlékezve azokra, akik tanárai, tanulói, önzetlen tá-

mogatói voltak a város kulturális életét is meghatározó in-

tézménynek. Felidézte, hogy az egyéni pálya faktorai ho-

gyan szembesülnek az akkori pedagógiai és egyéb törekvé-

sek rendszerével, a testnevelés tantárgy tanítása példáján a

város Széchenyi István Általános Iskolájában és a kezdő az,

alakuló gimnáziumában.

A könyvet bemutatja Dr. Farkas Ferenc ny. főiskolai tanár.
Az érdeklődőket tisztelettel és szeretettel hívjuk és várjuk

2014. június 25-én szerda délután 16  órakor
a Városi Könyvtárba. 

A könyvbemutatón a könyv megvásárolható, melynek ára:
2000 forint.

MEGHÍVÁS
KÖNYVBEMUTATÓRA

Köszönjük
Karitász csoportunk ebben az évben két alkalommal osztott

tartós élelmiszert. Március elején 50 család részesült egyenként
6 kg-os élelmiszer csomagból, melyet még az előző év végén ka-
pott adományból vásároltunk. 

Húsvét előtt a Püspöki Kar kérése szerint a templomban meg-
hirdetett és gyűjtött élelmiszerekből 45 család kapott ajándék-
csomagot. 

A gyöngyösi Tarcha World Kft-től kaptunk adományként 180
db csokoládé nyuszit, melyet a gyermekeknek ajándékoztunk. 

Folyamatosan gyűjtjük a ruhákat, háztartási gépeket, bútoro-
kat, eszközöket, amiket szétosztunk a rászorulóknak.           

–  Szent Erzsébet Karitász Csoport  –

A hegedű művészei



A Jászágói Népdalkör
1995-ben alakult. Céljuk,
hogy felkutassák, megőriz-
zék a Jászság népdalkincsét,
régi idők dalait. Arra vállal-
koztak, hogy e kincseket át-
adják az utókornak. Rend-
szeresen szerepelnek a köz-
ségi rendezvényeken, részt
vesznek dalos és Jász Világ-
találkozókon. Szép hangjukat
hangkazetta és CD lemez is
őrzi. 2012-ben KÓTA Térségi
Minősítőn KIVÁLÓ fokozatot
értek el. 2011. szeptember
óta Kiscsillag Népdalkör
néven 10-12 gyermekkel
utánpótlás csoport is műkö-
dik. Ők is rendszeres szerep-
lői a községi rendezvények-
nek, világtalálkozóknak, be-
mutatva dalkincsünk szépsé-
gét, gazdagságát.

A dalkör a baráti dalköri
találkozók szervezése, köz-
ségi ünnepeken való részvé-
tel mellett 2014. február 20.-
án nagyszabású kiállítás
megnyitó egyedüli meghí-
vott vendége lehetett. Ha-
zánk legforgalmasabb „piac-
terén”, a WestEnd City Cen-
terben Országos címerkiállí-
tás nyílt, ahol minden ma-

gyar megyét képviselik tele-
pülések címereikkel. A Wes-
tEnd City Center és a Magyar
Önkormányzatok Szövet-
sége (MÖSZ) koordinálásá-
val szervezett tárlat megnyi-
tóján a WestEnd City Center
ügyvezető igazgatója, vala-
mint – a rendezvény védnö-
keként – Vizi E. Szilveszter,
Magyarország Barátai Ala-
pítvány elnöke és Gémesi
György, Magyar Önkormány-
zatok Szövetségének
(MÖSZ) elnöke mondták el
ünnepi beszédüket, ezután a
Jászágói Népdalkör köszön-

tötte az egybegyűlteket já-
szágói népdalcsokorral. A te-
lepülés polgármesterasszo-
nya, Mozsár Lászlóné és a
minket kísérő ágóiak büsz-
kén hallgatták a felcsendülő
énekeket, a sok gratuláció
pedig a Népdalkör tagjainak
izgalmán is enyhített.

„A címer egy település szá-
mára azt jelenti, mint Ma-
gyarországnak a Szent Ko-
rona, múltjának, kultúrájá-
nak, az ott élők identitásá-
nak, összetartozásának
szimbóluma – fogalmazott
Gémesi György, aki örömét

fejezte ki,
hogy a MÖSZ
is részt vehe-
tett a kiállítás
szervezésé-
ben, népsze-
rűsítésében.

„A rendezvény másik üze-
nete a vidék és a főváros kö-
zeledése, ami remélhetőleg
egy hosszú távú párbeszéd
kezdetét jelenti” – tette
hozzá a MÖSZ elnöke. 

A rendhagyó tárlaton több
mint 250 város, község, falu
és kerület képviselteti
magát az ország minden
pontjáról. A kiállítók két-
harmada ezer főnél kisebb
lélekszámú település. 

Dalkörünk jelenleg a Jász
Világtalálkozóra és dalköri
találkozóra készül, de öröm-
mel tettünk eleget nemrég a
jászberényi Idősek Otthoná-
ban Anyák Napi köszöntő
meghívottjaként is, ahol régi
kedves tagunkat meglátogat-
tuk, a szép hangú Tóth Fe-
rencné Nagy Erzsike nénit. 

– Kovács Zoltánné
Lajos Krisztina  –
népdalkör vezető
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Április 29-én ismét ferge-
teges bemutatóban lehetett
részünk a Petőfi Sándor Mű-
velődési Házban. A műsort a
Manó Színkör és a Nevesincs
Ifjúsági Színkör adta. 

A Manó Színkör tagjai Tom
Sawyer kalandjaiból dolgozták
fel a híres kerítésfestési törté-
netet. A főhőst Zentai Tamás
alakította, akinek zsenge gyer-
meki humora kiválóan érvé-
nyesült a darab során. Épp fes-
tegetett, mikor pajtásai für-
dőzni hívták: „Nosza fel pajtás,
indulás vár a Missouri nem
vitás” - énekelték Tomnak cim-
borái. Nem is kellett sokáig
győzködni a remekül üzletelő
kisfiút, gyorsan átadta a me-
szelést barátainak, ráadásul
nem ingyen. A Polly nénit ala-

kító Soós Kinga ezért jól el is
náspángolta. 

Tánc és sok dal színesítette a
vidám előadást. Jó érzés volt
látni, hogy a Manók tökéletes

felszabadultsággal álltak a
színpadon, s úgy mozogtak
azon, mintha az a világ legter-
mészetesebb dolga volna. Mo-
dern módon és kitűnő humor-
ral fűszerezve hozták létre
műsorukat, amely mindnyá-
junkat megmosolyogtatott.

A Nevesincs Ifjúsági Színkör
kissé komolyabb darab meg-
valósítására szánta rá magát.
Rómeó és Júlia drámáját cé-
lozták meg, vígjáték formá-
ban. S hogy lehet-e egy ilyen
tragikus művet vígjátékká
alakítani? Minden bizonnyal,
mert nekik remekül sikerült. 

„Tanár úr, de miért?” címet
kapta előadásuk, amelyből
könnyen kiderül, hogy egy isko-
lai darab megvalósításának ne-
hézségei közben láthatjuk, és

szerencsére hallhatjuk a
Rómeó és Júlia legemlékezete-
sebb részeit, dalait. Szölösi At-
tila, Zentai Vivien vagy éppen az
egész társulat hangján csendül-

tek fel a mindenki által jól is-
mert slágerek. A „Lehetsz ki-
rály”, valószínűleg minden né-
zőnek még napokig a fülében
csengett. 

A csapongó gondolkodású
tanár urat Soós Gergő alakí-
totta, akit Tóth Katrin próbált
megvédeni az olykor haragra
gerjedő diáktársaitól. Kincső,
Jenni és Vivi is harcoltak Júlia
szerepéért. Major Tominak
hat szerepet is el kellett ját-
szani. Bobák Edina kisebb-na-
gyobb sikerrel próbálta fenn-
tartani a rendet. Tehát zűrza-
varból nem volt hiány. Ami egy
iskolai szünetre jellemző, az is
itt is látható volt, hol össze-
vesztek, hol jókat derültek a
szereplők. 

A nagy kavalkádban Nád-
udvari Jennifert kellett meg-
menteni egy kádba mászott
póktól, akinek Antal Peti
készségesen segített volna..

de csak volna. Poénokkal nem
fukarkodtak, sokszor a néző
könnye is kicsordult. Elég
Major Rudi szőrtelenítős jele-
netét említeni, ami még most

is mosolyt csal sokak arcára. 
A rengeteg nevetés mellett

elérzékenyülni is volt alkalma
a közönségnek. Miközben At-
tila és Vivi elénekelték a
„Szívből szeretni” című dalt,
addig az egyik Júliát, azaz
Tóth Kincsőt és a Rómeót ala-
kító Rédei Dávidot láthattuk
meghitt pillanatban.

Minden része volt a műsor-
nak, ami a mai fiatalság életét,
mindennapjait tükrözi. Le-
gyen az intrika, barátság, ko-
média vagy épp szerelem.
Ezért is volt tökéletes válasz-
tás a Rómeó és Júlia, ugyanis
ez a dráma is tűzdelve van
mindenféle emberi érzéssel.

„A színház nem földi szín-
tér! A Színház menedék.
Csodák világa. Lehetsz ott
királynő, császár és szolga,
bohóc és kurtizán. Veled ott
minden megtörténhet. Meg-
halhatsz. Újjászülethetsz. A
színház: szerelem! Örökké
tartó láz.” Reméljük, hogy a
szereplőknek is örökké tartó
láz marad a színház szere-
tete és még sokszor elkalau-
zolnak bennünket egy-egy
általuk alakított színtérre.

Már megszokhattuk, hogy
Kovács Béláné Banka Anna
mindig magas színvonalon
szórakoztat bennünket, ez
most sem volt másképp. Joggal
vetődik fel a kérdés: „Pannika
néni, mikor lesz a következő?”
Reméljük hamarosan! No és
persze bízunk benne, hogy
sosem fogy ki az a humorral és
ötletekkel teli zsák, amellyel
megajándékozta Pannika nénit
a sors.          

–  Ballagó Anett  –
Fotó | Majorné Nagy Mária

Tanár úr, de miért?

Lehetsz király

A népdalkör

Tanár úr, de miért?

Tom Sawyer és társai

LISZTÉRZÉKENYSÉG SZŰRÉS
A 8. OSZTÁLYOKBAN

Ebben az évben 3. alkalommal került sor az iskolába
készülő nagycsoportos óvodások körében lisztérzé-
kenység szűrésre, a képviselő testület tagjainak
anyagi felajánlása jóvoltából.
Minden évben kiszűrésre kerültek olyan gyerekek

is, akiknek semmiféle panaszuk nem volt, vagy nem
tipikusak voltak a lisztérzékenység tünetei. A liszt-
érzékenységet „rejtőzködő kórként „ emlegetik.Éve-
kig akár még tüneteket sem okoz, a későbbiekben
viszont több súlyos betegség alapja lehet. Diétával a
betegségek megelőzhetők, ebben áll a szűrés, ill. a
felismerés lényege.
Dr. Váradi István a Széchenyi István Általános Iskola
és Alapfokú Művészeti Iskola iskolaorvosa felaján-
lotta, hogy a 8. osztályosok szűrését szervezzük meg
és ennek költségét ő vállalja. A 75 tanulóból 55 kérte
a vizsgálat elvégzését, szülői beleegyezés alapján.
Váradi doktor felajánlotta, hogy ezután minden
évben lehetőséget ad a 8. osztályosok lisztérzékeny-
ség szűrésére a megelőzés érdekében. Köszönjük
önzetlenségét!

Tolmácsolom a tanulók köszönő sorait:
„A Széchenyi István Általános Iskola 8. osztályos ta-
nulói megköszönik Dr. Váradi István gyermekorvos-
nak, hogy mindannyiunk egészsége érdekében lehe-
tővé tette a lisztérzékenység szűrésen való részvé-
telünket, amivel nagyon sokat tett zavartalan fejlő-
désünk érdekében.”                       8. osztályos tanulók

–  Horváth Józsefné  –
iskolavédőnő

Jászágói Népdalkör a fővárosban 



A jászágói népdalkörünk
kedves meghívásnak tett
eleget március 1-jén. Ellá-
togattunk a legidősebb ta-
gunkhoz – Pethes Alajosné

Mancika nénihez,- aki ezen
a napon ünnepelte 90. szü-
letésnapját családjával.

Mancika néni 20 év óta
a népdalkör aktív tagja.
Sok szép népdallal, balla-
dával örvendeztetett már

meg mindannyiunkat. Já-
szágó Önkormányzata és
Képviselő-testülete nevé-
ben Mozsár Lászlóné pol-
gármester asszony kö-

szöntötte kedves szavak-
kal és virágcsokorral,
majd átadta Magyaror-
szág kormánya nevében
Orbán Viktor miniszterel-
nök által küldött Emlék-
lapot.

Mi az ajándék mellett já-
szágói népdalcsokorral kö-
szöntöttük, melyet nagy
szeretettel fogadott. Az
uzsonna és a finom torta el-
fogyasztása közben sokat
beszélgettünk a régi idők-
ről, s természetesen közö-
sen énekeltünk ezen a szép
délutánon.

Kívánjuk Mancika néni-
nek, hogy még sokáig ma-
radjon köztünk ilyen szere-
tetben, aktívan, mint ezen a
délutánon!

„Sok születésnapokat vígan
megérhess,/ Napjaidat szám
lálni ne légyen terhes, / Az ég
harmatja szívedet újítsa, / Ál
dások árja házadat elbo
rítsa.” – ezzel a népdal idé-
zettel kívánunk Boldog Szü-
letésnapot.

–  Kovács Zoltánné
Lajos Krisztina  –
népdalkör vezető

2014. május 1-jén közös
ünneplésre került sor temp-
lomunkban az 1994-ben újjá-
alakult Karitász Csoport 20
éves jubileuma alkalmából. A
9 órakor kezdődő ünnepi
szentmisét Écsy Gábor a Ka-
tolikus Karitász országos
igazgatója, Árvai Ferenc, az
Egri Főegyházmegye Karitász
igazgatója, Gyenes Gyula,
Szántó József, Ivancsó István
plébános atyák és Barkóczi
István káplán atya közösen
mutatta be. Écsy Gábor atya
kiemelte, hogy „a karitatív
munka túlmutat a ruhaosztá-
son és az élelmiszer adomá-
nyon. A karitatív tevékeny-
ségben Jézus Krisztus a pél-
daképünk, hiszen Ö mutatott

példát arra, hogy hogyan
lehet segíteni a rászoruló em-
bertársainknak. Az ember
testből és lélekből áll, nekünk
az a feladatunk, hogy a rászo-
ruló embert segítsük. Sok

ember inkább arra vágyik,
hogy őt meghallgassák, tö-
rődjenek vele, a lelkét meg-

értsék, a mélypontból kise-
gítsék, mellé álljanak és
együtt érezzenek vele.”

Továbbá kiemelte a segítő-

készséget, az önkéntességet
és az önzetlen szeretetet.

A szentmise után Szent Er-
zsébet életét jelenítették meg
a gyerekek, akik a Karitász
tagok gyermekeiből, unokái-

ból és néhány kedves hitta-
nos gyermekből tevődtek
össze.

Ezután közös filmet tekin-
tettünk meg a jászárokszál-
lási Karitász Csoport tevé-
kenységéről, majd Tóth Lász-
lóné Görbe Zsuzsanna „Kari-
tász élet múltja és jelene Já-
szárokszálláson” című könyv
bemutatója következett. A je-
lenlévők megtekinthették a
templomban azt a kiállítást,
ami Karitász csoport 20 év
munkáját mutatta be.

Az ünneplés a Plébánia ud-
varán és a Szent István Kö-
zösségi Házban folytatódott.

„Szent Erzsébet! 
Te Krisztus szemével néztél, 
Krisztus kezével adtál.
Krisztus szívével szerettél…
Segíts, hogy mi is 
Krisztus szemével lássunk,
Krisztus kezével adjunk.
Az Ő szeretetével szeressünk.”

–  Szent Erzsébet Karitász
Csoport  –
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Az egyik kedvenc hasonlatom szerint az ember élete olyan, mint egy folyamatosan haladó vonat.
Embertársaink pedig, akikkel együtt éljük az életünket, vagy csak találkozunk velük, az utasok,
akik időnként le és felszállnak rá. Az én vonatomon születésem óta biztos útitárs volt az édesapám,
a stabil pont, aki nélkül nem tudtam elképzelni az életem. Most pedig eljött a megálló, ahol le kellett
szállnia, s mindannyian, kinek vonatán eddig rajta volt, nélküle utazunk mostantól tovább.

Egész élete Jászárokszálláshoz kapcsolódott, itt született, tanult, dolgozott, itt házasodott, ne
velte gyermekeit, s húsvét vasárnapján innen távozott el. Sokan ismerték, de jól csak kevesen. Csak
ezen kevesek számára volt ő különleges, nagyszerű ember, aki nem tűnt ki környezetéből, nem
pályázott babérokra, nem akarta megváltani a világot, ő egyszerűen csak jó volt. Olyan, akiben
feltétlenül meg lehetett bízni, aki segítőkész volt, aki óvta, védelmezte családját, aki felépített egy
házat, felnevelt két gyereket, s nap mint nap tette a dolgát. Aztán amikor gyerekei elköltöztek ott
honról, oroszlánrészt vállalt lakásaik felújításában is, és sem fia, sem lánya nem kérhetett olyat
tőle, amit ha tudott, ne teljesített volna. Olyan apa volt, aki büszke volt arra, hogy a gyerekei dip
lomát szereztek, s örült, ha azok időnként túltettek rajta.

Háborús árva volt, aki nem ismerhette az apját, mert azelőtt malenkij robotra hurcolták, hogy
ő megszületett volna. Nem is volt egyszerű gyerekkora. Az otthoni nyomásnak eleget téve aszta
losnak tanult, majd egész életében úgy dolgozott szakmájában, hogy sosem szerette azt. Kisgye
rekként néha láthattam őt fűrészpor illatú munkahelyén hosszú bőrkötényben, amint óriási gépzaj
mellett a legnagyobb farönkökkel is elbánik, s ilyenkor úgy éreztem, az én apámnál nincs nagyobb
ember sehol a világon. Amikor diákként arról ábrándozott, hogy kőműves lesz, vagy hentes, még
nem tudta, hogy kamaszkori álmait legfeljebb hétvégenként tudja majd megvalósítani, hiszen a
családi házon kívül minden egyebet, melléképületeket, járdát, kerítést maga épített; a családban,
rokonságban disznót vágott, s az otthoni baromfi vagy galamb rendszeresen az ő keze nyomán
vált konyhakésszé.

A húszas évei közepén házasodott, s én már elmúltam harminc, amikor azt találta mondani, te
már nem tudsz olyan jól nősülni, mint én. Meglepődtem, mire azzal pontosított, valójában a há
zasság hosszára gondolt. Persze valójában nem. Kiegyensúlyozott, harmonikus, mély szereteten
alapuló házasságban éltek a szüleim, melyben az évek nem unalmat vagy fásultságot, hanem egy
más kiegészítését, segítését, kölcsönös elismerését hozták. Az utolsó években már a legtöbb dolgot
közösen csinálták, s ilyenkor mindig jó volt őket együtt látni.

Édesapám élvezte nyugdíjas éveit, s ha visszatekintünk, bizton mondhatjuk, élete egyik legjobb
szakasza volt az utóbbi tíz esztendő. Szerette az ezzel járó szabadságot, jólesően tettvett a kertben,
szívesen járt Jóska barátjával horgászni, de estéit s időnként délutánjait is, leginkább a foci aranyozta

be. Sosem gondoltuk volna, hogy a néhány évvel ezelőtti névnapi ajándék, a temérdek sportcsatornát
biztosító parabola antenna ekkora örömet okoz majd neki. Mindenben, ami futball, képben volt, de
legjobban a spanyol focit, a Barcelonát, Messi játékát szerette nézni. Én közel sem tudom rendsze
resen követni a meccseket, így egyegy játéknap után mindig átbeszéltük az általa látottakat. Most
ötletem sincs, hogy kit hívok fel, ha kihagyok egy mérkőzést.

Az élet rendje ugyan, hogy a gyerek temeti el az apját, de rettegtem, hogy erre egyszer sor kerül
majd. Nyolc évvel ezelőtt kettesben Barcelonába repültünk, s igaz, utána hetekig járt bedugult füle
miatt az orvoshoz, de megérte. A meccs előtt megnéztük a több, mint 100 éve épülő székesegyházat,
a Sagrada familiát. Idegenvezetőnk akkor azzal biztatta a látogatókat, ahogy most halad az épít
kezés, még 20 év kell a befejezésig. Erre azt mondtam neki, ha elkészül, együtt jövünk vissza megnézni
a kész templomot. Ő ezt akkor sem remélte, mondta is, ó, én azt már nem fogom megérni!

Sokszor mondta ezt, mintha csak ezzel akarta volna elriasztani a mindenkire leselkedőt, s persze
én akkor sem hittem neki. Nekem ő mindig erős volt, mellette én csak a gyerek lehettem, s amikor
időnként még mostanság is kisfiamként szólított, olykor félve tette hozzá, ugye nem baj, hogy így
mondtam? S amire 20 évesen ugrottam, 30 évesen zavart, arra most, 43 évesen elmondhatatlanul
vágyom! Istenem, csak még egyszer mondhatná, kisfiam! 

Egyébként tényleg erős volt, olyan, aki büszke fizikális erejére, s talán ezért kevesen tudják róla,
hogy érzékeny ember volt, aki gyűlölte az igazságtalanságot, akit akár egy rosszul sikerült mon
dattal is nagyon meg lehetett bántani. Melegszívű volt, ám aki egyszer méltánytalan volt vele szem
ben, annak nem jutott második esély. Félt a haláltól, mint mindannyian, de amitől még jobban, az
azt megelőző, sokszor éveken átnyúló szenvedés, kiszolgáltatottság, amikor az ember fizikálisan
és mentálisan már csak árnyéka egykori önmagának. 

Hát, Drága Édesapám, nem szenvedtél, úgy mentél el, ahogyan szerettél volna, gyorsan, fájdalom
nélkül, testi és szellemi képességeid teljes birtokában. Csak azért vagyunk vigasztalanok és fájda

lommal csordultig teli, hogy nem kaptál még további 1520 évet fe
leséged, gyerekeid, majdani unokáid körében. Drága Mindenünk,
nyugodj békében! Sosem feledünk!

–  dr. Guba Imre  –

Ünnepelt a Szent Erzsébet
Karitász Csoport

Jelenet Szent Erzsébet életéből

Búcsú egy jó embertől 

Városunk polgára, Guba Imre 69 évesen, házassága 45.
évében tragikus hirtelenséggel hunyt el. A család köszö-
netét fejezi ki mindazoknak, akik a temetésen részt vettek,
sírjára koszorút, virágot helyeztek, s a hozzátartozók mély
fájdalmában osztoztak.

90. – Boldog Születésnapot!

A Jászkunok Emléknapja
alkalmából 2014. május 6-
án, 17 órakor a Jászok
Egyesülete megkoszorúzta
egyesület-elődje egykori
elnöke, dr. Czettler Jenő
akadémikus emléktábláját
volt lakóházán, a Körönd-
nél.

(Budapest, VI., Andrássy
út 83-85.). 

Fotó | Tóth Péter Csaba

Koszorúzás Czettler Jenő
emléktáblájánál
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A könyv
megvásárolható

a Plébánián nyitva
tartási időben.

Ára: 1.200, Ft



Jászágói általános iskola csa-
pata is tovább jutott a megyei
katasztrófavédelmi versenyre.
A felkészülésüket segítettük a
további eredményes szereplé-
sük sikerek érdekében.

Április  23-án este jelzés ér-
kezett: a Déryné utcában va-
lami ég. Árokszállás I-es vo-
nult a helyszínre ahol a tüzet
egy gyorsbeavatkozó sugár, és
kéziszerszámok segítségével
eloltotta.

Másnap a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóság Kataszt-
rófavédelmi Műveleti Szolgá-
lat által szervezett és ellenőr-
zött gyakorlaton vettünk részt
Jászberényben a tartalék gép-
járműfecskendővel. 

Április 25-én délelőtt a Vá-
rosháza dísztermében került
megrendezésre a jászsági
Tűzoltó Egyesületek ez évi
konferenciája, melyen szó
esett a 2013-as év eredmé-
nyeiről, eseményeiről, a 2014-
es év feladatairól, terveiről és
a május 31-én megrende-
zendő tűzoltóversenyről. Vala-
mint az ÖT E-k részére EDR
rádiók kerültek átadásra. A
helyszínért, rendezésért kö-
szönet Jászárokszállás Város
Önkormányzatának.

Április 30.  A szertár kapuk
is új festést kaptak és az Ifa-t is
kicsinosítottuk! Köszönet érte
a kollégáknak! Még ezen a

napon az AFS Magyarország
Nemzetközi Csereprogram
Alapítvány hazánkban tartóz-
kodó Távol-Keleti tagjainak
tartottunk mentési bemutatót.

Május 3-án falunap volt Já-
szágón, ahol egy fecskendővel
részt vettünk, a gyerekek és
felnőttek megtekinthették a
tűzoltóautót.

Magyarországon hivatalo-
san 1991 óta tartják május 4-
én a Tűzoltók Napját. Szent
Flórián, a tűzoltók védő-
szentje. Az egyik legfélelmete-
sebb elemi erőtől, a tűztől való
rettegés keltette életre Flóri-
ánnak a "tűz katonájának"
kultuszát. .Szent Flórián alak-
jával a világon, sok helyen ta-
lálkozhatunk. A 17. sz. óta alig
van olyan magyar helység,
ahol Szent Flórián képét vagy
szobrát meg ne találnánk
templomokban, házakon, utak
mentén. Katonaruhában, égő
házzal ábrázolják, melyre dé-
zsából vizet önt. Erre az ábrá-
zolásmódra legendája két ma-
gyarázatot is kínál. Az egyik
szerint Flórián még gyermek
volt, amikor imádságára cso-
dálatos módon kialudtak egy
égő ház lángjai. A másik ma-
gyarázat szerint egyszer egy
szénégető nagy máglyát ra-
kott, melyet annak rendje-
módja szerint portakaróval fe-
dett be. Amikor a farakás bel-
seje már izzott, egy nagy szél-

vihar megbontotta a portaka-
rót, és az egész lángba borult.
A szénégető próbálta újra be-
fedni a máglyát, de eközben ő
maga is a lángok közé esett.
Nagy veszedelmében így fo-
hászkodott: Szent Flórián, aki
vízben lettél vértanú, küldj
vizet segítségemre, és mentsd
meg az életemet!'' Azonnal víz
öntötte el a máglyát, és a szé-
négető megmenekült.

Május 5. A BM Országos Ka-

tasztrófavédelmi Főigazgató-
ság a tűzoltóság, a polgári vé-
delem és a katasztrófavéde-
lem hősi halottainak állított
emlékművet a tűzoltónap al-
kalmából. Az emlékmű avatá-
sával egy időben az ország va-

lamennyi tűzoltógépjárműve
kiállt a szertárból és 11 óra 15
perckor egyszerre szólaltak
meg a szirénák a hősök tiszte-
letére 1 perc időtartamban.

2014. május 3-án ismét
megrendezésre került váro-
sunkban a Fitnesz és Sport
Nap Ács Adrienn, Agócs Judit
és Uramné Varga Ildikó szer-
vezésében. A rendezvény egy
bemelegítő futással kezdődött
ahol tűzoltóink vezették fel a

futókat illetve biztosították az
útvonalat, a Polgárőrség segít-
ségével. Árokszállás tartalék-
gépjárművét a kisebbek és na-
gyobbak is megtekintették, va-
lamint egy tűzoltó erőpróbá-
hoz biztosítottunk szakfelsze-

reléseket. A nagy sikerre való
tekintettel lehetőségeinket to-
vább fejlesztjük jövő évre.

Május 7-én délután Árok-
szállás-1-es riasztást kapott
egy közlekedési balesethez. A
raj áramtalanítást végzett,
majd a rendőrségi helyszíne-
lés után a forgalmi akadályt
megszüntette. A balesetben
két személy könnyű sérülése-
ket szenvedett, őket a mentők
kórházba szállították. A mai

napon, Szolnokon megrende-
zésre került a Flórián-Kupa
labdarúgó torna, melyre a
megye minden tűzoltóságát
meghívták, mi is részt vettünk
egy csapattal. 

Május 11–én került sor legif-

jabb érdeklődőink első foglal-
kozására, mely nagyon jól si-
került, ők 9-11 évesek.

Május 15–én egy viharkár-
hoz vonultunk. A fát motoros
láncfűrész segítségével eltá-
volítottuk

Május 16-án tartotta éves
közgyűlését egyesületünk. A
beszámolók (előző év esemé-
nyei, idei terveink, EB beszá-
molója) elfogadása után a tag-
sági viszonyok rendezése is
megtörtént. Két új taggal bő-
vült egyesületünk (Dr. Balatoni
Farkas Gábor és Bobák Dénes
személyében). Kohári Richárd
parancsnok nem tudta tovább
vállalni az egyesület irányítá-
sát, helyette Mezei Tibort vá-
lasztottuk parancsnoknak. A
hivatalos rész befejezése után
a fehér asztal mellett egy kis
beszélgetésre is sor került.

Május 31én kerül meg
rendezésre a Jászsági Tűzol
tóverseny. A rendező JÁSZÁ
ROKSZÁLLÁS városa. Kö-
szönjük a versenyfelszerelés
felújításához nyújtott segítsé-
get a Jász- Felafa Faipari Kft.-
nek, a Szűcs Lajos egyéni vál-
lalkozónak, Farkas Gábor
egyéni vállalkozónak (Festék
és Vegyi áru üzlet) valamint
Csuka Gábor és Lengyel Sán-
dor helyi vállalkozóknak.

– Nádas Illés  –
ÖTE titkár

Tűzoltóságunk hírei
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TÁJÉKOZTATÁS ÚTLEZÁRÁSRÓL
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy az „Árokszál-

lási Nyár” elnevezésű rendezvénysorozat keretében 

2014. július 05én
(szombaton)

6:00 órától 17:00 óráig

a 3205 j. Jászárokszállás – Tarnaméra összekötő út (város-
központ) a Kossuth utcától a Bajcsy-Zs. utcáig le lesz zárva.
Az elkerülő útvonal a Kossuth utcáról a Deák Ferenc utcán
keresztül vezet a Rákóczi útra Visznek felé és visszafelé
ugyanezen útvonal, mely táblákkal lesz jelezve.

–  Dr. Gábris Emese, jegyző  –



Igen… ezen főcím alatt sze-
retném tájékoztatni a város
polgárőreinek munkájáról el-
sősorban városunk lakossá-
gát, de nem utolsó sorban
minden olyan személyt, aki-
nek valamilyen érdekeltsége
van Jászárokszálláson, vagy
éppen ide látogat. A civil ösz-
szefogásnak az elmúlt idők fo-
lyamán mindig nagy jelentő-
sége volt egy közösség élet-
ében. Többek között a Jászá-
rokszállás Város Polgárőrsége
is a civil önszerveződés kere-
tein belül 1995-ben lett ala-
pítva, amely tagja az Országos
Polgárőr szövetségnek, vala-
mint kiemelten közhasznú
jogállású. Ennek eredménye-
képp pályázati lehetőségek
váltak lehetővé, melyek kere-
tén belül megvalósulhatott te-
lepülésünk térfigyelő rend-
szere, közbiztonságot javító
technikai eszközök beszer-
zése vált lehetővé és nem
utolsó sorban polgárőreink
egységes formaruhát kaptak,
amely nem csak az egységet,
de télen-nyáron megfelelő vé-
dettséget nyújt a szolgálat el-
látása folyamán. A pályázata-
ink megvalósításában jelentős
segítséget nyújtott a város ön-
kormányzata. Egyesületünk
éves közgyűlését április 27-én
tartotta, melyen a tisztségvise-
lők újraválasztására is sor ke-
rült. A vezetőség az új ptk. sza-
bályait figyelembe véve vá-
lasztották meg, amely három
főből áll. A vezetőség közé Bíró
Józsefet, Kaszab Gyulát és Su-
lyok Sándort választotta meg
a közgyűlés. Ebben az évben is
nagy célokat tűztünk ki ma-
gunk elé, amely településünk

közbiztonságának, valamint a
lakosok közbiztonság érzeté-
nek javítását szolgálja. De,
ahogy azt a bevezetőben is
megfogalmaztam egy közös

cél elérésének érdekében ösz-
szefogásra van szükség, azt
csak együtt tudjuk megvalósí-
tani. Ezért, arra kérem Jászá-
rokszállás lakosságát, hogy
napról-napra szépülő váro-
sunk, valamint magunk, gyer-
mekeink és embertársaink
megóvása érdekében a SZEM
mozgalom keretében segítse
munkánkat, illetve, csatlakoz-
zon tagjaink sorába. Szeret-
ném felhívni a figyelmet a kö-
zelgő nyári szünidőre. Szeret-
ném felhívni a gépjárműveze-

tők figyelmét, hogy az elkövet-
kező időkben körültekintőb-
ben közlekedjenek, ügyelje-
nek a szünidejüket töltő gyer-
mekekre, kerékpárosokra. Va-

lamint, kérem a szülőket, hogy
oktassák ki gyermeküket az
alapvető közúti közlekedés
szabályaira, szereljék fel a ke-
rékpárjukat világítással és
fényvisszaverő csíkokkal. Nem
utolsó sorban, szeretném
megköszönni támogatóink
anyagi segítségnyújtását az el-
múlt évben, az adójuk 1%-át
felajánlókat, valamint minden
segítséget, amit az elnyert pá-
lyázatok megvalósításának ér-
dekében kaptunk.

–  Sulyok Sándor  –

Idén tavasszal ismét meg-
mozgatták Jászárokszállás
sportolni vágyó lakóit fitnesz
oktatóink. Május 3-án a moz-
gásé volt a főszerep a gimná-
zium udvarán, amelyet a sport
szerelmesei nagy izgalommal
vártak ebben az évben is. Az
időjárás olykor tréfát űzött a
résztvevőkkel, de ez sem tudta
eltántorítani az összegyűlt tö-
meget.

A megnyitó után futás kez-
dődött a kangoo-s csapat ve-
zetésével. Ezután különböző

csoportos órákon mozgat-
hatta meg magát az ideláto-
gató. A tornateremben nyug-
díjas torna, total body edzés,
capoeira aerobik, gerinctré-
ning, gyermek zumba, pilates,
alakformáló aerobik, manó és
felnőtt jóga izzasztott meg fi-
atalt és időst egyaránt. A kézi-
labda pályán ovi és suli foci
valamint nosztalgia női kézi-
labda mérkőzés zajlott. Míg a
kosárlabda pályán kangoo,
spinning, és boksz aerobik se-
gítségével égtek a kalóriák. A
röplabdapályánál a TRX-et le-
hetett kipróbálni. A fitt nap
résztvevői rendszeresen jelen

vannak valamely csoportos
órán, de akadt olyan is, akinek
most nyílt remek lehetősége
arra hogy kipróbálja eme
remek mozgásformákat.  

Azoknak a látogatóknak,
akik még nem résztvevői va-
lamely csoportos órának il-
letve sportágnak az Eleven
Ház személyi edzője nyújtott
ingyenes tanácsadást. A bősé-
ges kínálatból nem volt nehéz
mindenkinek találni legalább
egy testhezálló tevékenységet. 

A gyerekek sportvetélkedő-

kön vehettek részt vagy nevez-
hettek az évről évre nagy nép-
szerűségnek örvendő MÉTA
játékra.  Emellett pingpongoz-
hattak, hullahopp karikázhat-
tak és amikor a szél engedte
tollaslabdázhattak. Homokfo-
cira is volt lehetőség a röplab-
dapályán, amely közkedvelt
program volt a feltörekvő fut-
ballista ifjúság körében. Az öt
sportágat kipróbáló gyermek-
eknek ajándék volt a jutalma.
A lurkók meglepetésre való kí-
váncsiságának köszönhetően
mindent kipróbáltak. Ez a fajta
ösztönzés kiválóan alkalmas
arra, hogy minél több gyerek

kedvelje meg a mozgást és vál-
jon a mindennapi életük ré-
szévé. A nagy lendületben elfá-
radt gyerkőcök aszfaltrajz köz-
ben vagy a színező sarokban
szusszanhattak egy kicsit.

Városunk tűzoltói is tisztele-
tüket tették az eseményen, a fi-
atalok részt vehettek tűzoltó
szerelésen és megismerked-
hettek a tűzoltóautóval köze-
lebbről is. Egy kemény erőpró-
bához is biztosítottak felszere-
lést, ami igen közkedvelt volt.
Remek lehetőség volt ez arra is,

hogy tűzoltóink megismertes-
sék az utánpótlással eme tiszte-
letreméltó hivatás szépségeit.

Akik a nagy lendületben
megéheztek a büfében pótol-
hatták a kellő szénhidrát
mennyiséget vagy megkóstol-
hatták az Eisberg saláták sok-
színű kínálatát. A nap folya-
mán az ECDS táncosai és a
Kangoo csapat tagjai is tartot-
tak bemutatót.

Az Eleven Ház kérdőívét ki-
töltők között értékes nyeremé-
nyeket sorsoltak ki. A szeren-
csések bérlettel vagy pizza utal-
vánnyal lettek gazdagabbak.              

–  Ballagó Anett  –

A projektnyitó ünnepségre
április 23-án azért került sor,
mert a Rosenberger Magyar-
ország Elektronikai Kft. közel
780 millió forint vissza nem
térítendő támogatást nyert az
Új Széchenyi Terv keretében,
ahhoz a cégbővítő beruházás-
hoz, melynek összköltsége
várhatóan meghaladja a 2,8
milliárd forintot.

A város új sportcsarnoká-
ban az Eleven Házban meg-
tartott rendezvényen Papp
Francisco a cég vezetője meg-
nyitójában a projektismer-
tető előtt rövid cégtörténeti
áttekintést adott. Ebből meg-
tudtuk, hogy az 1958-ban Né-
metországban családi vállal-
kozásként alakult cég mára a
világ különböző országaiban
19 gyáregységgel van jelen, s
az 5100 fős dolgozói létszám-
ból a helyi leányvállalat a
maga 2000 fős munkavállaló-
jával, immár a legnagyobbnak
számít, és minden innen szár-
mazik amit a többi gyáregy-
ségbe szállítanak. Azonban
2014-ben a kínai egységek
fejlesztésével a dolgozói lét-

szám 6000 főre várható. A
projekt megvalósulását köve-
tően az elnyert pályázatban
foglaltak szerint 2014. no-
vember 25. A jelenlegi gyár
területe 6120 m2-rel bővül,
ami a jelenlegi terület fele, a
dolgozói létszám pedig 50
fővel növekszik, de mint meg-
tudtuk a dolgozók felvétele
addig is folyamatos.

A távközlés, autóipar, tele-
kommunikáció területén mű-
ködő cég a projektben 46 db új
termelő berendezést is beépít.

Csepreghy Nándor a Mi-
niszterelnökség fejlesztéspo-
litikai kommunikációért fele-
lős helyettes államtitkára kie-
melte, hogy a 2014-ben in-
duló uniós fejlesztési ciklus-
ban az érkező források 60% -
át életképes gazdasági elkép-
zelésekre kívánják fordítani,
majd hozzá tette a Rosenber-
ger jó partnert választott Ma-
gyarországon és a kormány is
jó partner kíván lenni.

Gergely Zoltán a város pol-
gármestere kifejtette: Nagy

dolog, mondhatni ünnepnap
az ilyen rendezvény ami a
munkahelyteremtésről szól,
de elmondható az is, hogy a
4000 munkahely ipari par-
kunkban azt jelenti, hogy
nincs munkanélküliség. A Ro-
senberger 2000 dolgozója
közül 60% árokszállási, ami
növelhető, hiszen, ha nem kell
utaztatni a dolgozót az költség
kímélő a cégnek.

Elmondta továbbá, hogy a
cég vezetőjével Papp Francis-
coval napi kapcsolatban van

és a bürokrácia útvesztőiben
segítik a vállalkozást. Kiemelte
Francisco társadalmi szerep-
vállalását sportkör elnöki te-
vékenységére utalva, ugyan-
akkor, tette hozzá az elmúlt év
sportköri életét a helyi vállal-
kozások finanszírozták.

A polgármester beszédében
felhívta a figyelmet arra a
tényre, hogy az önkormányzat
az elmúltévben eltörölte az
építmény adót, jelenleg csak
iparűzési adó van a városban.

Együttműködésüknek kö-
szönhetően a gyárbővítésnél
kitermelésre kerülő, mintegy
20 ezer m3 földet a város a
dűlő utak feltöltésére a volt
hulladéklerakó környékének
rendezésére használhatja.

Gergely Zoltán beszéde be-

fejező részében - Papp Fran-
cisco szociális érzékenységét
tapasztalva más területen -
azzal a kéréssel fordult a cég-
vezetőhöz, hogy a beruházás
megvalósulását követően te-
remtsen lehetőséget a kis-
gyermekes anyák egy műsza-
kos foglalkoztatására.

A projektnyitó gyárlátoga-
tással zárult, melynek kereté-
ben a jelenlévők külön busszal
utaztak a gyár három helyi te-
lephelyére, közöttük Peter Ro-
senberger a családi vállalko-
zás képviseletében, akinek
minél gyakoribb jelenlétében
bízik a polgármester, mert az
azt jelenti újabb beruházás
várható.

–  and  –
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Projektnyitó a Rosenbergernél

FitneszSportNap

Boksz aerobik Ács AdriennelZumba Szepesi Judittal

Civil összefogás a közbiztonságért

Papp Francisco projektnyitót tart


